‘f

{\‘:\: ”’///
Calle José Galvez =S
550, Miraflores == \s:::
Lima — Peru &55 E u {‘/ﬁ‘}\:\\\\
www.gob.pe/atu p

"‘M.O;‘ Ministerio ‘Autoridadde 1,
ol de Transportes ‘Transporte. Urbanu para :

' y Comunicaciones |Limay Callao -ATU b
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia,

y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 003-2024-ATU

“SERVICIO DE MONITOREO DE LOS NIVELES DE CONTAMINACION DEL AIRE Y
CONTAMINACION ACUSTICA PARA LA AUTORIDAD DE TRANSPORTE URBANO PARA
LIMAY CALLAO”

En la ciudad de Lima, a los veintisiete (27) dias del mes de setiembre de 2024, en la Sala
Transparente N° 03 de la Autoridad de Transporte Urbano para Lima y Callao, se dio inicio a la
sesion del Comité de Seleccion, designado mediante Formato N° 04, de fecha 21 de mayo y
reconformado el dia 11 de junio de 2024, integrado por las siguientes personas:

- Fernando Raymundo Saenz Palomino (Presidente titular)
- Javier Bonifacio Dongo Félix (miembro suplente)
- Wendy Nataly Zelada Cubas (miembro titular)

Se da cuenta que el sefior Javier Bonifacio Dongo Félix, miembro suplente, asumié funciones en
el comité de seleccion ante la ausencia del miembro titular Henrry Jesus Inga Condezo, quien se
encuentra con licencia.

Al respecto, se da cuenta que, en sesiéon de fecha 13 de setiembre de 2024, se postergd el
otorgamiento de la buena pro hasta el dia 16 de setiembre de 2024, teniendo en consideracion
que mediante FORMATO H se solicité mediante mesa de partes virtual del Organismo Supervisor
de las Contrataciones del Estado — OSCE l|a correccién de datos de la ficha del postor calificado;
toda vez que, se advirtid que habia registrado su oferta de manera individual, no obstante, su
oferta corresponde a un CONSORCIO, el cual se encuentra integrado por las empresas SGS
DEL PERU SAC - ITX CITY CORP. SUCURSAL DEL PERU.

Al respecto, el numeral 1.7 - Forma de Presentacion de Ofertas, de la Seccion General de las
bases integradas establece lo siguiente “En caso /a informacion contenida en los documentos
escaneados que conforman la oferta no coincida con lo declarado a través del SEACE, prevalece
la informacion declarada en los documentos escaneados”. Sobre el particular, se desprende que
la oferta resulta valida y la solicitud de modificaciéon de datos encuentra sustento en el numeral
sefialado.

Cabe precisar que, al no tenerse atendida la solicitud, el comité de seleccion se vio en la
necesidad de efectuar postergaciones previas al otorgamiento de la buena pro; teniendo en
consideracion que, de conformidad con lo establecido en el articulo 63 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, el otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado
a través del SEACE, el mismo dia de su realizacion.

En esa linea, en fecha 27 de setiembre de 2024, se advirtié que el Organismo Supervisor de las
Contrataciones del Estado - OSCE, realizdé la modificacion de la Ficha de Datos del postor
calificado conforme a lo solicitado por el comité de seleccion; con lo cual el comité de seleccién
se encuentra expedito de poder sesionar y proceder con el otorgamiento de la buena pro.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El Comité de Seleccion, luego de culminada la calificacion de las ofertas presentadas por los
postores, habiendo identificado a un postor que cumple con los requisitos de calificacion
establecidos en las bases integradas y habiendo el Organismo Supervisor de las Contrataciones
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del Estado — OSCE, efectuado la correccion de datos en la Ficha del postor; de conformidad con
lo establecido en el articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se
procedio con el otorgamiento de la buena pro, de acuerdo al siguiente detalle:

POSTOR : CONSORCIO SGS - ITX. (Integrado por las empresas SGS
DEL PERU SAC (20100114349) —ITX CITY CORP. SUC. PERU
(20612180271)

MONTO ADJUDICADO: S/1,474,934.80 (Un millén cuatrocientos setenta y cuatro mil

novecientos treinta y cuatro con 80/100 Soles).

Sin otro punto que tratar, se da por concluida la presente sesion, firmando en sefal de
conformidad los integrantes del Comité de Seleccién.

Z e
FERNANDO R. SAENZ PALOMINO

Presidente
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ACTA DE SESION DE COMITE DE SELECCION

CONCURSO PUBLICO N° 003-2024-ATU )
“SERVICIO DE MONITOREO DE LOS NIVELES DE CONTAMINACION DEL AIRE Y
CONTAMINACION ACUSTICA PARA LA AUTORIDAD DE TRANSPORTE URBANO PARA
LIMAY CALLAO”

En la ciudad de Lima, siendo las 15:30 horas del dia viernes 13 de setiembre de 2024, en las
instalaciones de la Sala Transparente N° 03 de la Autoridad de Transporte Urbano para Lima y
Callao — ATU, se dio inicio a la sesion del Comité de Seleccion, designado mediante Formato N°
04, de fecha 21 de mayo de 2024 y reconformado el 11 de junio de 2024, el cual se encuentra
integrado por las siguientes personas:

- Fernando Raymundo Saenz Palomino (Presidente titular)
- Javier Bonifacio Dongo Félix (Miembro suplente)
- Wendy Nataly Zelada Cubas (Miembro titular)

El presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, da cuenta que, la
presente reunién tiene por objeto continuar con la calificacion de las ofertas presentadas por los
postores del procedimiento de seleccion.

Asimismo, se da cuenta que el sefior Javier Bonifacio Dongo Félix, miembro suplente, asume
funciones en el comité de seleccion ante la ausencia del miembro titular Henrry Jesus Inga
Condezo, quien se encuentra con licencia.

Asimismo, de conformidad con lo establecido en el numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, se solicitd al tnico postor que cumple con los requisitos
de calificacién la reduccién de su respectiva oferta econdmica, de conformidad con lo establecido
en el citado; otorgandole al postor un plazo de dos (02) dias habiles para la reduccién de su
oferta econémica.

En atencién a lo solicitado, mediante correo electronico de fecha 11 de setiembre de 2024, el
postor CONSORCIO SGS DEL PERU SAC - ITX CITY CORP. SUC. PERU, remitié el ANEXO N° 6, con
la reduccion solicitada, la misma que se encuentra dentro de los margenes del valor estimado:

VALOR

ESTIMADOS! | moNTO | REDUGCION OFERTA

N POSTOR OFERTADO S/ | DEOFERTA | REDUCIDAS/

CONSORCIO SGS DEL
1 | PERU SAC - ITX CITY 1,499,000.00 1,558,962.90 Sl 1,474,934.80
CORP. SUC. PERU

Cabe precisar que, mediante Formato H, de fecha 11.09.2024 se solicit¢ a través de mesa de
partes del OSCE, la correccion de datos de la ficha del postor, toda vez que, se advirtio que el
postor registro la oferta de manera individual; siendo que su oferta correspondia a un consorcio.

Al respecto, el numeral 1.7 FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS, de la Seccion General

de las bases integradas establece que "En caso la informacién contenida en los documentos
scaneados que conforman la oferta no coincida con lo declarado a través del SEACE, prevalece la
formacion decfarada en los documentos escaneados”; por lo que la oferta no pierde validez.



ACUERDO:

- Postergar el otorgamiento de la buena hasta el dia lunes 16 de setiembre de 2024, a la
espera de la atencion de la solicitud de modificacién de datos en la ficha del postor.

Sin otro punto que tratar, se da por concluida la presente sesidn, firmando en sefial de
conformidad los integrantes del Comité de Seleccién.

-~

D6—R. SAENZ PALOMINO
Presidente

P b

JAVJER B. DONGO FELIX WENDY NATALY ZELADA CUBAS
Miembro Suplente Miembro Titular



ACTA DE SESION DE COMITE DE SELECCION

CONCURSO PUBLICO N° 003-2024-ATU
“SERVICIO DE MONITOREO DE LOS NIVELES DE CONTAMINACION DEL AIRE Y
CONTAMINACION ACUSTICA PARA LA AUTORIDAD DE TRANSPORTE URBANO PARA
LIMA Y CALLAO”

En la ciudad de Lima, siendo las 12:00 horas del dia martes 10 de setiembre de 2024, en las
instalaciones de la Sala Transparente N° 03 de la Autoridad de Transporte Urbano para Lima y
Callao — ATU, se dio inicio a la sesion del Comité de Seleccion, designado mediante Formato N°
04, de fecha 21 de mayo de 2024 y reconformado el 11 de junio de 2024, el cual se encuentra
integrado por las siguientes personas:

- Fernando Raymundo Saenz Palomino (Presidente titular)
- Javier Bonifacio Dongo Félix (Miembro suplente)
- Wendy Nataly Zelada Cubas (Miembro titular)

El presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, da cuenta que, la
presente reunion tiene por objeto continuar con la calificacion de las ofertas presentadas por los
postores del procedimiento de seleccidn.

Asimismo, se da cuenta que el sefior JAVIER BONIFACIO DONGO FELIX, miembro suplente,
asume funciones en el comité de seleccion, para la calificacion de las ofertas, ante la ausencia
del miembro titular HENRRY JESUS INGA CONDEZO, quien se encuentra con licencia.

Considerando que la revision de las ofertas presentadas al presente procedimiento de seleccidn
se realiza de acuerdo a las etapas prescritas en los articulos 73, 74 y 75 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado (admision, evaluacion y calificacién de ofertas), corresponde
tener en cuenta que cada una de las referidas etapas son preclusivas, en concordancia con la
Resolucion N° 02163-2023-TCE-S2:

12. Ahora bien, debe tenerse en cuenta que de los articulos 70 al 76 en concordancia con el articulo 78
del Reglamento, se deprende que los procedimientos de seleccion convocados por Concurso Pliblico
para la contratacién de servicios en general [como el procedimiento de seleccion] se desarrollan por
etapas preclusivas, segun el siguiente orden:

1. Convocatoria.

2. Registro de participantes.

3. Formulacién de consuitas y observaciones.

4. Absolucion de consultas, observaciones e integracion de bases.
5. Presentacién de ofertas [que comprende la admisién de oferias].
6. Evaluacion de ofertas.

7. Calificacion de oferias.

8. Otorgamiento de la buena pro.

En ese sentido, la presente sesion tiene por objeto proseguir con la verificacion y/o el analisis del
apoyo técnico brindado por la Direccién de Asuntos Ambientales y Sociales — DAASS, en el
marco de la etapa de calificacién de ofertas.

OSTOR CONSORCIO SGS DEL PERU SAC - ITX CITY CORP. SUCURSAL DEL PERU

DEL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO:

De la revision efectuada a la oferta presentada por el postor CONSORCIO SGS DEL PERU SAC
— ITX CITY CORP. SUCURSAL DEL PERU, se advierte que en folios 123 al 126 presenta un
Certificado de Disponibilidad de Equipamiento Estratégico por parte de ITX CITY CORP, dirigido
a la Autoridad de Transporte Urbano para Lima y Callao en la cual certifican la disponibilidad de
los equipos y que estos cumplen con las especificaciones técnicas solicitadas en los términos
de referencia; en atencion a lo solicitado por el CONSORCIO ITX — SGS. Adicionalmente el area
usuaria sefiald que, de la revisidn a cada modulo de medicién, estos cumplen con todas las
especificaciones técnicas.



En consecuencia, la oferta del postor CUMPLE con acreditar la Disponibilidad del Equipamiento
Estratégico, resultado que se condice con el pronunciamiento del area usuaria.

FORMACION ACADEMICA:

Jefe del Proyecto:

De la revision efectuada a la oferta, se advierte que el postor propone como Jefe de Proyecto a
un [ngeniero Ambiental perfil académico que se condice con las bases integradas, en las cuales
se requieren profesionales de Ingenieria de Sistemas o Ingenieria Ambiental o Ingenieria
Electrénica o Ingenieria Quimica y/o Quimica.

En consecuencia, la oferta del postor CUMPLE con acreditar la Formacion Académica del Jefe
de Proyecto, resultado que se condice con el pronunciamiento del area usuaria.

Técnico en Monitoreo Ambiental:

De |a revision efectuada a la oferta, se advierte que el postor propone como Técnico en Monitoreo
Ambiental a un Ingeniero Ambiental, perfil académico que se condice con las bases integradas,
en las cuales se requieren Bachiller en Ingenieria de Sistemas o Ingenieria Electrénica o
Ingenieria Eléctrica o Ingenieria Ambiental o Ciencias Ambientales o Titulo técnico en Sistemas
o en Tecnologias Ambientales.

En consecuencia, la oferta del postor CUMPLE con acreditar la Formacion Académica del
Técnico en Monitoreo Ambiental, resultado que se condice con el pronunciamiento del area
usuaria.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE:

Jefe del Proyecto:

De la revision efectuada a la oferta, se advierte que el postor presenta una constancia de trabajo
de laempresa SGS DEL PERU SAC, para acreditar la experiencia del jefe de proyecto, ocupando
el cargo de Supervisor de calidad EHS en el area de OPERACIONES MEDIO AMBIENTE, en la
cual se precisan las siguientes funciones: Gestiona proyectos relacionados con la calidad de aire
y/o monitoreos ambientales, asi como la instalacion, operacién, mantenimiento y/o calibracion
de equipos de monitoreo ambiental. Cabe precisar, que dicha experiencia se condice con lo
establecido en las bases integradas “Con minimo un (1) afio de experiencia en la gestién de
proyectos relacionados con calidad del aire y/omonitoreo ambiental y/o manejo de sistemas de
informacion y/o base de datos. Debe tener experiencia minima de dos (02) afios en la instalacion
y/o implementacion y/o operaciény/oc mantenimiento y/o calibracién de redes, sistemas 0 equipos
de monitoreo ambiental”.

En consecuencia, la oferta del postor CUMPLE con acreditar la Experiencia del personal clave
Jefe de Proyecto, resultado que se condice con el pronunciamiento del area usuaria.

Técnico en Monitoreo Ambiental:
De la revision efectuada a la oferta, se advierte que el postor presenta un certificado de trabajo
de la empresa SGS DEL PERU SAC, para acreditar la experiencia del personal clave Técnico
en Monitoreo Ambiental, ocupando el.cargo de Gestor EHS en el darea de OPERACIONES
MEDIO AMBIENTE, en la cual se precisan las siguientes funciones: Instalacién, operacion,
mantenimiento y/o calibracion de equipos de monitoreo ambiental; funciones que se condicen
con la experiencia requerida en las bases integradas “Debe tener experiencia minima de un (01)
afio en la instalacién, operacién, mantenimiento y/o calibracién de equipos de monitoreo
biental y/o mantenimiento de equipos informéticos y/o mantenimiento de equipos de
seguridad urbana”.

En consecuencia, la oferta del postor CUMPLE con acreditar la Experiencia del personal clave
Técnico en Monitoreo Ambiental, resultado que se condice con el pronunciamiento del area
usuaria.



EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

De la revision efectuada a la oferta del postor, se advierte que presenta el Anexo N° 8 -
Experiencia del postor en la Especialidad en el cual describe siete (7) contrataciones
relacionadas a servicios de monitoreo ambiental.

Al respecto, de la revisidon efectuada a la documentacion presentada, se advierte que el postor
acredita fehacientemente un monto facturado acumulado que supera el monto establecido en las
bases integradas.

En consecuencia, la oferta del postor CUMPLE con acreditar la Experiencia del postor en la
especialidad, resultado final que se condice con el pronunciamiento del area usuaria;
obteniéndose el siguiente resultado:

CONSORCIO SGS DEL PERU

REQUISITOS DE CALIFICACION SAC - ITX CITY CORP.
SUCURSAL DEL PERU
A | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
B | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA

Jefe de Proyecto CUMPLE
Técnico en monitoreo ambiental CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Jefe de Proyecto CUMPLE
Técnico en monitoreo ambiental CUMPLE
D EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
CONDICION DE LA OFERTA CALIFICADA

El presidente del comité de seleccién da cuenta que, de conformidad con lo establecido en los
numerales 76.1 y 76.2 del articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
en los cuales sefalan que previo al otorgamiento de |la buena pro, el comité de seleccion revisa
las ofertas econémicas que cumplen con los requisitos de calificacion, de conformidad con
lo establecido para el rechazo de ofertas previsto en el articulo 68 del citado Reglamento.

Al respecto, de conformidad con el numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento, el cual sefiala
“En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el érgano a cargo del
procedimiento de seleccién solicita_al postor la reduccion de su oferta econdmica,
otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la
notificacion de la solicitud. En ningin caso el valor estimado es puesto en conocimiento del
postor”.

Sobre el particular, el comité de seleccidn advierte que la oferta econdmica presentada por el
postor CONSORCIO SGS DEL PERU SAC — ITX CITY CORP. SUCURSAL DEL PERU, supera el valor
estimado de la contratacién, por lo que, corresponde solicitar la reduccién de la oferta econémica,
de conformidad con lo sefialado en el parrafo precedente.

Asimismo, se da cuenta que la oferta del postor se encuentra registrada en la plataforma del
SEACE de manera individual; no obstante, corresponde que dicho registro sea modificado
conforme a la oferta presentada, la cual corresponde a un consorcio.

Al respecto, se da cuenta que, de conformidad con la Resolucién N° 02148-2023-TCE-S2
esuelve “(...) En caso la informacién contenida en los documentos escaneados que conforman
a oferta no coincida con lo declarado a través del SEACE, prevalece la informacion declarada
en los documentos escaneados (...)"; por lo que corresponde solicitar ante el OSCE la
modificacion de datos correspondiente.

CUERDO DEL COMITE:

| Comité de Seleccion adopta los siguientes acuerdos:



- Solicitar al postor CONSORCIO SGS DEL PERU SAC — ITX CITY CORP. SUCURSAL DEL
PERU, la reduccion de su oferta econémica, otorgandole el plazo de dos (02) dias habiles,
contados desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud.

- Solicitar al OSCE la correccion de datos de la Ficha del Postor, toda vez que, en la ficha
sefiala su participacion de manera individual, siendo que su propuesta corresponde a un
Consorcio, el cual esta integrado por SGS DEL PERU SAC - ITX CITY CORP. SUCURSAL
DEL PERU.

- Postergar el otorgamiento de la buena pro hasta el dia viernes 13 de setiembre de 2024, en
atencion a la respuesta a la solicitud de reduccidn de |la oferta econdmica por parte del postor.

Sin otro punto que tratar, se da por concluida la presente sesion, firmando en sefal de
conformidad los integrantes del Comité de Seleccion.

A NDO R. SAENZ PALOMINO
" Presidente Titular
/

JAVIERBYDONGO FELIX WENBY NATALY ZEDADA CUBAS
i Suplente Miembro Titular



ACTA DE SESION DE COMITE DE SELECCION

CONCURSO PUBLICO N° 003-2024-ATU i
“SERVICIO DE MONITOREO DE LOS NIVELES DE CONTAMINACION DEL AIRE Y
CONTAMINACION ACUSTICA PARA LA AUTORIDAD DE TRANSPORTE URBANO PARA
LIMA'Y CALLAO”

En la ciudad de Lima, siendo las 16:00 horas del dia lunes 09 de setiembre de 2024, en las
instalaciones de la Sala Transparente N° 03 de la Autoridad de Transporte Urbano para Lima y
Callao — ATU, se dio inicio a la sesion del Comite de Seleccidn, designado mediante Formato N°
04, de fecha 21 de mayo de 2024 y reconformado el 11 de junio de 2024, el cual se encuentra
integrado por las siguientes personas:

- Fernando Raymundo Saenz Palomino (Presidente titular)
- Javier Bonifacio Dongo Félix (Miembro suplente)
- Wendy Nataly Zelada Cubas (Miembro titular)

El presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, da cuenta que, la
presente reunion tiene por objeto continuar con la calificacién de las ofertas presentadas por los
postores del procedimientc de seleccidn.

Asimismo, se da cuenta que el sefior JAVIER BONIFACIO DONGO FELIX, miembro suplente,
asume funciones en el comité de seleccidn, para la calificacion de las ofertas, ante la ausencia
del miembro titular HENRRY JESUS INGA CONDEZO, quien se encuentra con licencia.

Considerando que la revision de las ofertas presentadas al presente procedimiento de seleccion
se realiza de acuerdo a las etapas prescritas en los articulos 73, 74 y 75 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado (admision, evaluacion y calificacion de ofertas), corresponde
tener en cuenta que cada una de las referidas etapas son preclusivas, en concordancia con la
Resolucion N° 02163-2023-TCE-S2:

12. Ahora bien, debe tenerse en cuenta que de los articulos 70 al 76 en concordancia con el articulo 78
del Reglamento, se deprende que los procedimientos de seleccion convocados por Concurso Pblico
para la contratacion de servicios en general fcomo el procedimiento de seleccidn] se desarrollan por
etapas preclusivas, segtn el siguiente orden:

1. Convocatoria.

2. Registro de participantes.

3. Formulacion de consultas y observaciones.

4. Absolucion de consultas, observaciones e integracion de bases.
5. Presentacion de ofertas [que comprende la admision de ofertas].
6. Evaluacion de ofertas.

7. Calificacion de ofertas.

8. Otorgamiento de la buena pro.

CALIFICACION DE OFERTAS:

El presidente del comité de seleccién, da cuenta que, en fecha 21 de agosto de 2024, el comité
de seleccion, sobre |la base de |a validacion técnica efectuada por el area usuaria, procedié con
la calificacion de las ofertas de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar en el orden
de prelacion; a fin de verificar si dichas ofertas, cumplen con los requisitos de calificacion
establecidos en las bases integradas, de conformidad con lo establecido en el articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, cuyo resultado fue el siguiente:

\
N
CONSORCIO
REQUISITOS DE CALIFICACION s%ﬁ%glﬁns?c APPLUS K2
EQUIPOS
A | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL o CUMPLE

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

B CALIFICACIONES DEL. PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA

Jefe de Proyecto CUMPLE CUMPLE




Técnico en monitoreo ambiental CUMPLE CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Jefe de Proyecto CUMPLE NO CUMPLE
Técnico en monitoreo ambiental NO CUMPLE CUMPLE
D EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE
CONDICION DE LA OFERTA DESCALIFICADA | DESCALIFICADA

Asimismo, de conformidad con lo establecido en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, corresponde proseguir con la calificacion de las ofertas, hasta
identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacién.

Al respecto, mediante Carta N° 06-2024-CS — CP 003-2024-ATU, de fecha 21 de agosto de 2024,
manteniendo el mismo criterio empleado, el comité de seleccion considerd pertinente solicitar
apoyo técnico a la Direccion de asuntos Ambientales y Sociales, en su calidad de area usuaria,
a efectos de verificar si las ofertas presentadas por los postores que ocuparon el tercer y cuarto
lugar en el orden de prelacion acreditan técnicamente los requisitos de calificacion conforme a lo
establecido en las bases integradas.

Mediante Carta N D-000178-2024-ATU/DAAS de fecha 27 de agosto de 2024, la Direccién de
Asuntos Ambientales y Sociales, remitié la verificacidn de la informacion técnica contenida en las
ofertas presentadas por los postores que ocuparon el tercer y cuarto lugar en el orden de
prelacion.

Asimismo, se da cuenta que, en sesion de comité de seleccion de fecha 02 de setiembre de
2024, se inicio la revision y/o verificacion del pronunciamiento de la Direccion de Asuntos
Ambientales y Sociales — DAAS, en su calidad de area usuaria, no obstante, con la finalidad de
poder contar con mayor disponibilidad de tiempo para un mayor analisis del citado
pronunciamiento, dicha sesién quedd postergada.

En ese sentido, la presente sesioén tiene por objeto proseguir con la verificacion y/o el analisis del
apoyo técnico brindado por la Direccion de Asuntos Ambientales y Sociales — DAASS, en el
marco de la etapa de calificacién de ofertas.

Al respecto, el comité de seleccidn prosiguio con la calificacion de las ofertas de los postores que
ocuparon el tercer y cuarto lugar en el orden de prelacion, teniendo en consideracion el apoyo
técnico brindado por la Direccién de Servicios de Asuntos Sociales y Ambientales, en su calidad
de area usuaria.

» POSTOR GRUPO QAIRA SAC.

DEL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO:

De la revision efectuada a la oferta presentada por el postor GRUPO QAIRA SAC, se advierte
que en folios 29, 30 y 31 presenta una Certificacion de disponibilidad de sensores de ruido el
cual se encuentra dirigido “a quien le interese” y dos proformas para acreditar la disponibilidad
del equipamiento estratégico. Cabe precisar que, los documentos antes sefialados no acreditan
fehacientemente que el postor cuente con la disponibilidad del equipamiento estratégico
requerido; toda vez que, dichos documentos no constituyen algun vinculo de relacién comercial
entre las partes; es decir, no existe compromiso formal entre ellas que garantice que el postor
cuente con la disponibilidad del equipamiento requerido.

Asimismo, en atencién a lo sefalado por la Direccién de Asuntos Ambientales y Sociales, en su
calidad de area usuaria, ‘(...) de fa revisién de los requisitos técnicos minimos de los sensores
que seran incluidos en los médulos, se verificé en la documentacion que el sensor para el
parametro Monoxido de Carbono (CQ) solicitado debe tener un rango de medicién de 0 a 1000
ppm o mayaor, y el sensor presentado solo tiene un rango de medicion de 0 a 13 ppm, rango que
se encuentra por debajo de lo solicitado (...)".



Al respecto, la oferta del postor resultaria incongruente, siendo que contendria informacion
contradictoria no permitiendo tener la certeza de cudl es el alcance de la oferta, no siendo posible
conocer fehacientemente cudl ha sido exactamente la declaracion del postor y lo que esta
ofertando.

En consecuencia, la oferta del postor NO CUMPLE con acreditar la Disponibilidad del
Equipamiento Estratégico, resultado final que se condice con el pronunciamiento del area
usuaria.

FORMACION ACADEMICA:

Jefe del Proyecto:

De la revision efectuada a la oferta, se advierte que el postor propone como Jefe de Proyecto a
un Ingeniero Pesquero, perfil académico que no se condice con las bases integradas, en las
cuales se requieren profesionales de Ingenieria de Sistemas o Ingenieria Ambiental o Ingenieria
Electrénica o Ingenieria Quimica y/o Quimica.

En consecuencia, la oferta del postor NO CUMPLE con acreditar la Formacién Académica del
Jefe de Proyecto, resultado que se condice con el pronunciamiento del area usuaria.

Técnico en Monitoreo Ambiental:

De la revision efectuada a la oferta, se advierte que el postor propone como Técnico en Monitoreo
Ambiental a un Bachiller en Ciencias - Meteorologia, perfil académico que no se condice con las
bases integradas, en las cuales se requieren Bachiller en Ingenieria de Sistemas o Ingenieria
Electrénica o Ingenieria Eléctrica o Ingenieria Ambiental o Ciencias Ambientales o Titulo técnico
en Sistemas o en Tecnologias Ambientales.

En consecuencia, la oferta del postor NO CUMPLE con acreditar la Formacion Academica del
Técnico en Monitoreo Ambiental, resultado que se condice con el pronunciamiento del area
usuaria.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE:

Jefe del Proyecto:

De la revision efectuada a la oferta, se advierte que el postor no presenta documentacién que
acredite la experiencia del personal clave propuesto conforme a lo establecido en las bases
integradas; es decir, mediante la presentacién de (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Cabe precisar que el postor presenta el Curriculum Vitae del personal clave propuesto;
documento que no acredita fehacientemente la experiencia del personal propuesto conforme a
o establecido en las bases integradas.

En consecuencia, la oferta del postor NO CUMPLE con acreditar la Experiencia del personal
clave Jefe de Proyecto, resultado que se condice con el pronunciamiento del area usuaria.

Técnico en Monitoreo Ambiental:

De la revision efectuada a la oferta, se advierte que el postor presenta documentacion para
acreditar |la experiencia del personal técnico en monitoreo ambiental como jefe de area ambiental,
en el levantamiento de datos meteorologicos para sistematizacion, las cuales no se condicen
con la experiencia requerida en las bases integradas “experiencia minima de un afic en la
instalacién, operacién, mantenimiento y/o calibracion de equipos de monitoreo ambiental y/o
mantenimiento de equipos informaticos y/o mantenimiento de equipos de seguridad urbana”.

En consecuencia, la oferta del postor NO CUMPLE con acreditar la Experiencia del personal
clave Técnico en Monitoreo Ambiental, resultado que se condice con el pronunciamiento del
area usuaria.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:



De la revision efectuada a la oferta del postor, se advierte que en el Anexo N° 8 Experiencia del
postor en la Especialidad describe cuatro (4) prestaciones, de las cuales tres (3) corresponden a
la venta y/o suministro de equipamiento relacionados a mdédulos de monitoreo ambiental,
experiencia que no se condice con lo establecido en |las bases integradas.

En relacidon a la experiencia N° 4, Implementacion de madulos de calidad del aire, por el monto
de $ 50,000.00 DOLARES AMERICANOS, servicio que se encontraria acorde a lo requerido en
las bases integradas; no obstante, no se puede acreditar fehacientemente la cancelacion de
dicha prestacién conforme a lo establecido en las bases integradas "La experiencia del postor en la
especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago”. Del estado de cuenta presentado no se puede determinar
con certeza que corresponda a la cancelacién del servicio en mencién.

En consecuencia, la oferta del postor NO CUMPLE con acreditar la Experiencia del postor en la
especialidad, resultado final que se condice con el pronunciamiento del area usuaria.

REQUISITOS DE CALIFICACION GRUPO QAIRA SAC.
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO BNOCUMPLE
B CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA
Jefe de Proyecto NO CUMPLE
Técnico en monitoreo ambiental NO CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Jefe de Proyecto NO CUMPLE
Técnico en monitoreo ambiental NO CUMPLE
D EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD NO CUMPLE
CONDICION DE LA OFERTA DESCALIFICADA

Teniendo en consideracién que la revision y/o andlisis de los resultados del apoyo técnico
brindado por la Direccién de Asuntos Ambientales y Sociales requiere de un mayor analisis y con
la finalidad de poder contar con una mayor disponibilidad de tiempo a efectos de adoptar los
acuerdos correspondientes, se determina concluir la sesion a efectos de proseguir el dia 10 de
setiembre de 2024, con la calificacion de |la oferta del postor CONSORCIO SGS DEL PERU SAC

—ITX CITY CORP. SUCURSAL DEL PERU.

FER N%R. SAENZ PALOMINO

Presidente Titular

VIE%&)NGO FELIX WéNDY NATALY ZELADA CUBAS
Miembpro Suplente Miembro Titular




ACTA DE SESION DE COMITE DE SELECCION

CONCURSO PUBLICO N° 003-2024-ATU i
“SERVICIO DE MONITOREO DE LOS NIVELES DE CONTAMINACION DEL AIRE'Y
CONTAMINACION ACUSTICA PARA LA AUTORIDAD DE TRANSPORTE URBANO PARA
LIMA Y CALLAO”

En la ciudad de Lima, siendo las 16:00 horas del dia lunes 02 de setiembre de 2024, en las
instalaciones de la Sala Transparente N° 03 de la Autoridad de Transporte Urbano para Lima y
Callao — ATU, se dio inicio a la sesion del Comité de Seleccién, designado mediante Formato N°®
04, de fecha 21 de mayo de 2024 y reconformado el 11 de junio de 2024, el cual se encuentra
integrado por las siguientes personas:

- Fernando Raymundo Saenz Palomino (Presidente titular)
- Henrry Jesus Inga Condezo (Miembro titular)
- Wendy Nataly Zelada Cubas (Miembro titular)

El presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, da cuenta que, la
presente reunion tiene por objeto continuar con la calificacion de las ofertas presentadas por los
postores del procedimiento de selecciodn.

Al respecto, se da cuenta que, en sesion de fecha 01 de agosto de 2024, el comité de seleccion
efectud la etapa de admisién y evaluacion de ofertas, cuyo resultado fue el siguiente:

ADMISION DE OFERTAS:

Nro. POSTOR CONDICION
1 |HSE GOLDEN SOLUTION S.A.C. ADMITIDA
2 | GRUPO QAIRA S.A.C. ADMITIDA
3 gggSORmo SGS DEL PER SAC — ITXCITY CORP SUC. ADMITIDA
4 | CONSORCIO APPLUS K2 EQUIPOS ADMITIDA

EVALUACION DE OFERTAS:

PRECIO ORDEN DE

POSTOR OFERTADO S/ | PUNTAJE PRELACION
HSE GOLDEN SOLUTION S.A.C. ' 649,999.00 100 1
CONSORCIO APPLUS K2 EQUIPOS 1.168,830.00 55.61 2°
GRUPO QAIRA SA.C 1,334,889.00 48.69 3°
CONSORCIO SGS DEL PERU SAC - \
ITX CITY CORP SUC. PERU 1,598,262.00 41.69 4

CALIFICACION DE OFERTAS:

Al respecto, se da cuenta que, en fecha 21 de agosto de 2024, el comité de seleccion, sobre la
base de la validacién técnica efectuada por el area usuaria procedié con la calificacion de las
ofertas de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar en el orden de prelacién; a fin
de verificar si dichas ofertas, cumplen con los requisitos de calificacion establecidos en las bases



integradas, de conformidad con lo establecido en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado, cuyo resultado fue el siguiente:

HSE GOLDEN CONSORCIO
REQUISITOS DE CALIFICACION SOLUTION APPLUS K2
SAC EQUIPOS
A | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE
B | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA
Jefe de Proyecto CUMPLE CUMPLE
Técnico en monitoreo ambiental CUMPLE CUMPLE
C | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Jefe de Proyecto CUMPLE NO CUMPLE
Técnico en monitoreo ambiental NO CUMPLE CUMPLE
D | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE
CONDICION DE LA OFERTA DESCALIFICADA | DESCALIFICADA

Asimismo, de conformidad con lo establecido en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, corresponde proseguir con la calificacion de las ofertas, hasta
identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacion.

Al respecto, mediante Carta N° 06-2024-CS — CP 003-2024-ATU, de fecha 21 de agosto de 2024,
manteniendo el mismo criterio empleado, el comité de seleccion consideré pertinente solicitar
apoyo técnico a la Direccion de asuntos Ambientales y Sociales, en su calidad de area usuaria,
a efectos de verificar si las ofertas presentadas por los postores que ocuparon el tercer y cuarto
lugar en el orden de prelacién acreditan técnicamente los requisitos de calificacion conforme a lo
establecido en las bases integradas.

Mediante Carta N° D-000178-2024-ATU/DAAS de fecha 27 de agosto de 2024, la Direccién de
Asuntos Ambientales y Sociales, en atencion a lo solicitado, remitid la verificacion de la
informacion técnica contenida en las ofertas presentadas por los postores que ocuparon el tercer
y cuarto lugar en el orden de prelacién, cuyos resultados se resumen en el siguiente cuadro:

CONSORCIO
SGS DEL
GRUPO QAIRA PERU SAC -
REQUISITOS DE CALIFICACION SAC ITX CITY
CORP SUC.
PERU
A | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE CUMPLE
B | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA
Jefe de Proyecto NO CUMPLE CUMPLE
Técnico en monitoreo ambiental NO CUMPLE CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Jefe de Proyecto NO CUMPLE CUMPLE
Técnico en monitoreo ambiental NO CUMPLE CUMPLE
D | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD NO CUMPLE CUMPLE

En consecuencia, corresponde que el comité de seleccion proceda con la revision y analisis de
la respuesta al apoyo técnico brindado por parte de la Direccion de Asuntos Ambientales y
Sociales — DAAS, en relacién a la calificacion de las ofertas presentadas por los postores que
ocuparon el tercer y cuarto lugar en el orden de prelacién con la finalidad de poder determinar la



calificacion de ofertas de conformidad con lo establecido en el articulo 75 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado.

Al respecto, teniendo en consideracion que la revision de los resultados del apoyo técnico
brindado por la Direccion de Asuntos Ambientales y Sociales requiere de mayor tiempo para un
mayor analisis del mismo, se acord6 postergar la verificacion del pronunciamiento del area
usuaria, con la finalidad de poder contar con una mayor disponibilidad de tiempo a efectos de
adoptar los acuerdos correspondientes en el marco de la calificacion de ofertas.

Sin otro punto que tratar, se da por concluida la presente sesién, firmando en sefial de
conformidad los integrantes del Comité de Seleccion.

s

N\

="

FB‘ER DO R. SAENZ PALOMINO
Presidente Suplente

- Y S
NRRY/JESUSINGA CONDEZO WENDY NATALY ZECADA CUBAS
/ Miembro Titular Miembro Titular
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Carta N° D-000178-2024-ATU/DAAS

Lima, 27 de agosto del 2024.

Sefor

FERNANDO RAYMUNDO SAENZ PALOMINO
Presidente del Comité de Seleccién

Miraflores. -

Asunto: Respuesta a la solicitud de apoyo técnico en la verificacién del cumplimiento de
los requisitos de calificacién de las ofertas de los postores que ocuparon el tercer
y cuarto lugar en el orden de prelacion del Concurso Publico N°003-2024-ATU.

Referencia: Carta N°06-2024 CS — CP 003-2024-ATU
De mi especial consideracion:

Tengo el agrado de dirigirme a usted para saludarlo cordialmente y su vez, informarle que en
calidad de area usuaria, se ha procedid a realizar la evaluacién de la informacién técnica
contenida en las ofertas presentadas por los postores, en relacion a la acreditacién de los
requisitos de calificacion conforme a lo establecido en las bases integradas del Concurso Publico
N°® 003-2024-ATU - “Servicio de Monitoreo de los Niveles de Contaminacién Aire y
Contaminacién Acustica para la Autoridad de Transporte Urbano para Lima y Callao”

Al respecto, se adjunta el Cuadro N°04 con la calificacion realizada a cada una de las ofertas
presentadas teniendo en consideracion la informacion contenida en las carpetas enviadas por
cada uno de los postores, la misma que fue trasladada mediante la Carta N°04-2024 CS - CP
003-2024-ATU.

Sin otro particular, hago propicia la ocasién para expresarle los sentimientos de mi estima
personal.

Atentamente,

Documento Firmado Digitalmente
LUIS ANTONIO IBANEZ GUERRERO
DIRECTOR DE LA DIRECCION DE ASUNTOS AMBIENTALES Y SOCIALES

Anexos:
¢ Cuadro N°04 — Calificacién de Ofertas.

Esla es una copia autenticada imprimible de un documento electrénico archivado por la Autoridad de Transparte Urbano para Lima y Callao (ATU), aplicando lo dispuesto por el Art. 25
del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.
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CUADRO N'04

Concurse Piblico N"003-2024-ATU

CALIFICACION DE OFERTAS

“SERVICIO DE MONITOREG DE LOS NIVELES DE CONTAMINACION DEL AIRE Y CONTAMINACION ACUSTICA PARA LA AUTORIDAD DE TRANSPORTE URBAND PARA LIMA Y CALLAD™

CALIFICACION DE OFERTAS

POSTORES

GRUPO QAIRA 5.A.C.

CONSORCIO 5GS DEL PERU 5.A.C. - ITX CITY CORP SUCURSAL DEL
PERU

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

micras, respectivamente),

* NOZ (Disxido de Nitrdgeno),

= 03 {Ozon0 Troposlérico),

+ CO (Monéxido de Carbona),

* Ruido ambiental expresado en Decibeles

Para el presente servicio de monitorea se requerirdn 75 {setenta y cinco) modulos de monitareo, que deberdn
[contar con sensores para medir, como minimo, los siguientes pardmetros:
=« PM1.0 / PM2.5 / PM10 |Material Particulado con didmetro aerodindmico menor a 1.0 micras, 2.5 micras y 10

» Temperatura amblental (TA), Presién atmosférica (PA) y Humedad Relativa (HR).

No cumple
Se verifico que el postor presento el Certificado a través del cual sustenta
la dispanibilidad de los sensores de ruida (a nombre de [a empresa que se

Cumple

Se verificé que el postar presentd el Certificada de disponibilidad de

equipamiento estralégico a través del cual certifican que el médulo de|

manltoren SHIFK. W' cumple. can todas: la especificaciones técnicas
en los Térmi publico

encuentra citada en las especdificaciones técnicas firmadas por el
Qalra 5.A.C.) y 1a cotizacién de referencia - Q5951 KAJ (dirigida al Grupa
(Qalra S.A.C), con las cuales se sustenta el compromiso de compra, venta o
alquiler de lo camponentes para realizar ¢f armado de selenta y ocho (78]
de los setenta y cinco (75) médulo solicitados en los terminos de
referancia an el marco del Concursa Pdblico N'003-2024-ATU. Por lo cual,

1°003-2024-ATU. Atimismo menciond que cuenta con B5 {ochenta y
cinca) médulos de monitoreo disponibles para ejecutar el servicio de
menitoreo de los niveles de contaminacién del alre y contaminacién
acustica.

de | revisin de la ficha técnica del equipo que se viene,

respecia a de la del

requerido, el postor cumple con dicho requisita en ese
extrema.

Acreditacién:

def

Copia de documentos que sustenten la propledad, la pnsz:ldn, el o promiie d! compra venta o alquiler u atro

documento que acredite I3

Importante:

nombre del consorcio o de uno de sus integrantes.

En el caso que el postor sea un consortio los documentos de acreditacién de este requisito pueden estar a

embargo de |a revisién de los requisitos técnicas minimos de los
sensores que serdn Incluidos en los madulos, se verilicd en laj
documentaciin que el sensor para el pardmetro Monoxido de Carbono
(€O) solicitado debe tener un ranga de medicién de 0 3 1000 ppm ol
mayor, y el sensor presentada solo liene un rango de medicién de 02 13
ppm, rango que se encuentra por debajo de la solicitado. Por lo cual, &
sensor presentado que seria parte del mddulo de manitore y este Glilmo
es parte del equipamiento estrategico requerido, po gumple can los
requisitos minimas salicitados en los terminos de relerencia que san parte
del capitula Hll de las bases integradas del del Concurso Piblico N'003-
2024-ATU.

ofertando por parte del postor, se reviss que tada médula de medicidn
cumple con los requisites téenicos solicitados como son (i} el rango de
medicidn o deteccin, (i) La precision, (ili] 1 unidsd de reparte v (iv) el
intervalo de reporte, para los parametras PMLD, 2,5 v 10, HOZ, 03, €O,
ruida ambiental, temperatura, presién aimosférica y humedad relativa,
todos expresados en las unidades de medicién solicitadas en las
caracteristicas minimas requeridas en los Términos de Referencla
detallados en las bases integradas del Concurso Piblico N' 003-2024-
ATU

Finalmente, de Ia revisian realizada a los documentos presentados por|
parte del postor para acreditar el cumplimiento de fa diponibilidad v las
caracteristicas técnicas minimas del mddulo de medicidn ofertado, se
concluye que el pastar Cumple con los requerimientos solicitada en fos
terminos de referencia y las bases integradas del concurso pablico N'003
2024-ATU.

5.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA

dentro de los requisitos solicitado en el literal B.3.1 de las bases estdndar,
dul Concurse Publico N'003-2028-ATU. Por la cual el prafesional ofertado)
Mo Cumple con los requishos de calificacién

Regulsitos:
Cumple
No Cumple 2 .
Se verifict La informacidn en la platalorma de SUNEDU, se constaté que
s verificd Ta Informadidn e La platatarma de SUNEDL, se constatd que la) o Loy oanamica dil profashonal ofertado por f postor es
\eta do provecto (01] formacidn acaddmica del profesional afertado por el postor &1 Ingenlera], L, Loy Sobjenal de Ia casa de estudios UAP. Dicha formacion
o . 2 pesquero de |a casa de estudios UNFV. Dicha formacién académica no se < b
ierla de Sistemas o o Ingenieria Quimica y/o Quimica i it dbets e ke f académica se encuentra considerada dentro de los requisitos salicitadol
cuen equisiios solicitado en ol eral 83,177 1ER 8 SRR O EEERE e meures Piblos HO03
de fas bases integradas del Conturso Publica N'003-2024-ATU., Par o cual| ¢ Merel B3 de las - tegractas. el Eoncuss e oaniin
ef prafesianal ofertada No Cumole con los requisitos de calificacién. 2024-ATU. Por lo cual el prafesional ofertado Cymple con los requisitos|
il de calificacion
No Cumple cumple
Se verifico la informacidn en la plataforma de SUNEDU, se constaté que 1aSe verifics La informacidn en la plataforma de SUNEDU, se constaté que
lormacign académica del pralesional afentada por el pastor es Bachiller|la formacién académice del profesional ofertado por el postor es
amblental (01
i T T it o en Clendas - Meteorologfa de la casa de estudios UNALM. Se debe|ingeniero amblental de 1a casa de estudia UAP. Se debe precisar que
Bachiller en u Shteavo ° egrncesingeniens. ° precisar que dicha formacién académica no se encuentra formacidn académica se encuentra considerads demtro de los
Clencias o titulo de slsteniataan requishas salicitado en ol literal B.3.1 de las bases esténdar def Concurso

Piblico N°D03-2024-ATU, Por la cual el prafesional ofertado Cumple con
o5 requisitas de callficacién.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

| lefe de proyecto (01}

Con minimo un (1) afio de experiencia enfa gestién de
de sistemas de infe yfo base de datos.

del aire y/o monitoreo

v/o

INa cumple

De acuerdo 2l literal B.4 de las bases del cancurso publico N'003-2024-
ATU, el personal clave como es el Jefe de prayecto debe cumplie como)
minima dos condicianes respecto a su experiencia:

(1) Debe tener como minimo un {1} afl de experiencia en la gestién de)

|proyectos relacionadas can calidad del aire y/o monitorea amblental y/o}

imanejo de sistemas de informacion y/o base de datos, esto quiere decir|
que, el profesianal olertado debe camo minino haber participado de|
alguna farma dentro de la gestion de un proyecto refaclonado con calidad|
del aire y/o manitoreo ambiental y/o manejo de sistemas de informacién
v/o base de datos.

(ii) Debie tener como minima dos (2) afios de enla

Cumple

De acuerdo al literal B.4 de las bases del concurso publico N'003-2024-
ATU, el personal clave como es el Jefe de proyecto debe cumplir como
Iminima dos condicianes respecto 2 su experiencia

(i) Debe tener como minimo un (1) aflo de experiencia en la gestién de|
proyectas relacionados con calidad del aire y/o monitoreo amblental y/o
manejo de sistemas de Informacién y/o base de datos, esto quiere decir
que, el profesional ofertado debe como minina haber participado de
alguna farma dentro de la gestién de un proyecto relacionado con|
calidad del alra y/o.menitaree ambiental v/ manejo de sistemas de
infarmacidn y/o base de datos.

(i) Debe tener coma minime dos (2) aftos de esperiencia en la instalacién
vio én ylo operacidn y/x libracian de
redes, sistemas o equipes de manitoreo ambiental, esto guiere decir que,
adicionalmente 3 Ia experiencia en la gestion de proyectos el profesional
ofertado por el pastor debe sustentar tener experiencia de dos (2) afios|
en | /o operacidn v/

vio
y/ de redes, sistemas o equipos de monitoreo amblental.

v implementacin y/o operacién yfo mantenimiento y/o calibracion del
redes, sisternas o equipos de maniloreo ambiental, esto quiere decir quel
adicionalments a |a experlencia en la gestién de proyectos el profesionall
afertado por ef postar debe sustentar tener experiencia de dos (2) afios en

Con relacién a la condicion (i), de Ia revision realirada al Unico {01)|
certificada emitido por la empresa SGS del Perd SAC. y presentado por|
el postor Consorcio 5G5 del Peri 5.A.C. —ITX City Corp Sucursal del Peru.,

ylo de equipos de

de equipos

ejecutada lel

2quipos de ylo

seguridad urbana, De

dicha experiencia sélo se cansiderard una vez el periodo traslapado.

(traslape}, para el cémputo del tiempo de

Servicio de Meteorologla e Hidrologla del Perd y (i) las Ordenes de
Servicio N'000286 y DOOBAD emitidas par &l Servicio de Metearclogia ef
Hidrologfa del Pery, se verificd que el profesional afertade no cuenta con|
la experiencia minima de una (01) afio en la Instalacidn, operacion,
mantee o yfu uﬁhrl:léﬂ de :q\lpui de monitorea amblental y/o|

via de equipas de|

seguridad arbana

Dcl anafisly realiado gl profesional pferiado Mo Cumple con lug
requisttos minimos solicltados en las bases del concurso piblico N'003-|
2024-ATU.

Debe tener experiencia minima de dos (02) afios en la yio yfo Ia 1 Vo froph én y/o operacisn yfo violel i cuenta con 9 aflos 4 meses y 18 dias como Supervisor de|
mantenimienta y/o calibracién de redes, sistemas o equipos de menitoreo ambiental. callbracién de redes, sistemas o equipos de monitorea amblental. Calidad - EMS en el drea de operaciones, adicionalmente el mismol
certificado especilica que el profesional ofertado desempedia funcianes,
De la revision realizada al por el postor se Ia gestibn de proyectos relacionados con la calidad de aire y/o
que o se presentd ninguno de los siguientes documentos (1) copia simple| monltareo amblental. Por lo cual, el profesional afertado cumple con el
de contratos y su respectiva conformidad, (il) ni constancias, (] nil uemw minimo de un (1) afto de experiencia en |a gestidn de proyectos,
cenificagos, () ni cualquier otra que, de aire y/a manitorea ambiental y/o manejo de|
[ del ofertada del cual de én y/o base de datos.
8 presents un curriculum vitae,
Respecto a la condicion (i) ¢l centificado presentado precisa que el
Partiendo de la el ofertado ofertada guenta con gxperisncla mavor a dos afios £n la
Cumpls con fos requlsit en las bases Integradas del|instalacién, operacidn yfo callbracién de equipos de monltoreo
concurso publico N'003-2024-ATY. ambilental, lo cual se certifica los dos (2] afos minimos solicitados en la)
Instalacién yfo implementacidn y/o operacidén yfo mantenimiento y/o;
calibracién de redes, sistemas o equipos de monitoreo amblental.
Del analisis realiiada el profesional ofertado Cumple con ambas
condiciones descritas como requisitas minimos solicitados en las bases
v N"003-2024-ATU.
o Gample PR Cumple
:;ul ‘::::“:I: e‘::::‘::‘:t: ::::“'::' ::":::‘;::':;m:;z::;; De acuerdo al literal B.2 de las bases del concurso piblico N°003-2024-
! ATU, el persanal clave coma es el téenica en monitares ambiental debe
tener como experiencla minima de un (01) afio en la instalackdn, || " como AT e e, i 1T W oh T ipsiatackind
operacién, manienimienio yfo ul\‘bﬁalén de equipos de monitoreo| e - el dE
::::;;1::: sequridad urbitl:E e ¥o e gt kor e
- mantenimienta de equipas de seguridad urbana
I Ahora bien de la revision del (i) certificado de trabajo emitido por el Grupol ;
Dabe tener experiencia minima de un (01) afto en la vio Bnde  |quirs SALC (1) fa contancha: de prestacisn N074:2021 emiada por olf 0% bien de la reviddn dal cartficado da tratajo emitids por la

empresa 565 del Perd SAC., y presentado par el pastar Consorcio 5GS
del Perii S.AC. ~ ITX City Corp Sucursal del Perd., el profesional cuenta
con 6 afos 5 meses y 20 dias como Gestor - EHS en el drea de
operaciones medio ambiente, adicionalmente of mimo certificado
especifica que el profesional ofentado desempefiaba funciones en la
instalacidn, operacisn, mantenimiento y/o calibracidn de equipos de
monitoreo ambiental lo cual esta acarde con la experiencia y tiempal
salicitado en las base del concursa publico N'D03-2024-ATU.

mmw@am&mmm los requisitos|
del 0 piiblico N'003-2024-ATU.




EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

No Cumple
1l paster presents una lista de |a ejecucién de cuatro (4) sericios los|
cuales estarlan sumando un manta mayor a los §/500,000.00 Sin embarga|
de 1a revisidn de foz dacumentas presentados gor el postar, se verificé lo|
sigulente:

61 servicio reallzado para la Universicad de Ingenieria y Tecnalogla y|
sustentato en la Orden de Campra N'OC11567, 3 per el cancepto de|
compra de tres (03) madulos de monitoreo de calidad de aire QHAWAX]
exteriores, sin embarge ce acuerdo a las bases del Concurso Pubiico, el
presente serviclo no califica como Igual o similar al objeto de fa presente]

e '

Requisitos:
£l postar debe acreditar un monto facturada 2 5/500,000.00 mil can 00/100)|

plo es por campra d

<€l servicia reslizado para OLEPI 5.4, y sustantado a través de Ia factura
elecironica E001-139 es por el concepta de exportacién de un mddula)
QHAWAX, servicio que de azuerdo 3 las bases del Concurso Pablico, nol
caiifica coma Igual o similar al objeto de la presente convacatoria, debido)
3 que el por compra de

£l serviclo realizado para la Municipalidad Metropolitana de Lima

Soles), por 1a contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios|
|anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computardn desde 1a fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de page, segin corresponda.

5S¢ consideran servictos similares a fos sigulentes:

Servicios de medicin o verificacion de emisiones contaminantes en zonas urbanas.

Servicios de consultorfa en monitoren ambiental.

Serviclos de monitoreo ambiental en general.

Servicios da mediciones de emisiones lugitivas

en la Orden de Compra N'000053, es por ¢f concepto de)
adquisidn de veinte {20) unidades médulos de monharea de calidad de
de 13 revision del detalle de la orden de compra na se describe ningun)|
serviclo adiclonal. Por lo cusl serviclo descrita na califica como Igual o)
similar 3l abjeto de fa presente canvacatarla, debide a que el concepto es
por compra de equipamienta.

€l serviclo realizado para €40 Cities Climate Leadershin Group Inc v
sustentada en el Acuerdo de Provendar de Servicio y fa Factura Electranica
N'E0OL-055, €3 por el serviclo de implementacian de madulos del

Implementacién de equipas, sisternas o platalorma de de s de gestlon
movilidad urbana.
Desarrollo e i da plataf bgica y/o Inf que Incluyan méviles

de calidad de aire, matenimiente, reportes mensuales y
seguimiento, Servicio gue s cumple con la similitd del objetivo def
contratacien de ia presente convorataria. Sin embarga dicha servicio e
par el suma de 5/, 176,400.00, suma que es inferior a los $/500,000.00)
(Quinientos mil con 00/100 Scles] salicitada en fas bases estindar del del
[Concurso Piblico N'003-2024-ATU.

[Ahora bien, respecto a la presentacidn de las facturas para aereditar 13
realizacian de los cuatro (4) serviclos, de la revitidn de todas fas factura|
nresentadas par ef posto en cada una de los servicios prestados, se pueda|
concluir que 1as factaras E0D1-453, EODL-452, E0D1-492 y ECO1-493, s0n)
(33 unicas que cuentan con el poreentaje de detraccién y la suma de

coinciden con los depasitos realitados a | del
lastor, sin embargo como ya hemos mencionado en pirrafos anterlores
este servicio no califica, dedido ha que es por la venta de equipamiento,
servicio que no cumple con los requititos solicitados en las bases
integradas del Concurso Publica,

Por lo cual el pastor Na Cumple ¢on Ia experiencia en la especialidad
solicitada en los requlsitos para calificacidn de las bases Integradas del
del concurso piblico N'003-2024-ATU,

Cumple

€1 postor presentd una lista de I ejecucion de siete (7) servicios los|
fcunles estarian sumande un monto mayer a los 5/500,060.00., motivol
Ipar el cual para el presente andllsis y acreditar s experiencia del paster
len 12 especialidad, evaluaremos un solo servitio el cual tiene un monio)
facwrada superior 3 los 5/500,000.00 v que e encuentre dentro de los|
ocho (8) afos de antiguedad solicitados en las bases del Concurso. De ol

Vlrevisién de los documentos que presentd el pastor se verificd ol

digulente:

-Ei servicio de andlisis de mugstras y monitareo ambiental ea mina y en
pucrte Punta Lobites realizado a Compaia Miners Antamina S.A., como
sustento el postor presentd: [} la constancla emitida y firmada por|
Compafila Minera Antamina S A, a través de la cual se deja constancia)
que la empresa 5GS DEL PERU S.A.C., brindd el servicio de "Andlisis de
muestras y monitoreo amblental en mina ¥ en puerte Punta Lobitos
desde el 09/10/17 al 0B/10/20 por la suma de $/2 AGO,646.90 {dos
milienes ochocientos sesenta mil seiscientes cuarenta y seis con 907100
soles) y (i} el contrato de prestacien de servicios el misma que e
encuentra firmado por Compadia Minera Antamina S.A., v SGS DEL PEAU
5.A.C. an el cual se datalla que el objeto de la contratacién es por el
“Servicia de Andlisis de muestras y Monitareo Ambiental en Mina y en
Puerto Punta Lobitas®.

Partiendo de la informacién presentada, ¢l postor cumple can acreditar,
su eaperiencia en la especialidad, por lo cual Cumple con el requlsizal
solicitade en las b: del plblico N'003-2024-ATU.




ACTA DE COMITE DE SELECCION

CONCURSO PUBLICO N° 003-2024-ATU
“SERVICIO DE MONITOREO DE LOS NIVELES DE CONTAMINACION DEL AIRE Y
CONTAMINACION ACUSTICA PARA LA AUTORIDAD DE TRANSPORTE URBANO PARA
LIMAY CALLAO”

En la ciudad de Lima, siendo las 12:20 horas del dia miércoles 21 de agosto de 2024, en las
instalaciones de la Sala Transparente N° 03 de la Autoridad de Transporte Urbano para Lima y
Callao - ATU, se dio inicio a la sesion del Comité de Seleccién, designado mediante Formato N°
04, de fecha 21 de mayo de 2024 y reconformado el 11 de junio de 2024, el cual se encuentra
integrado por las siguientes personas:

- Fernando Raymundo Saenz Palomino (Presidente titular)
- Henrry Jesus Inga Condezo (Miembro titular)
- Wendy Nataly Zelada Cubas (Miembro titular)

El presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, comunica que la
presente reunion tiene por objeto continuar con el desarrollo de la calificacion de ofertas
presentadas por parte de los postores.

Seguidamente, se da cuenta que, en fecha 01 de agosto de 2024, se llevd a cabo las etapas de
admision y evaluacion de ofertas; acordandose solicitar apoyo técnico a la Direccion de Asuntos
Ambientales y Sociales — DAAS, en su calidad de area usuaria con la finalidad de verificar el
cumplimiento de los requisitos de calificacion de las ofertas presentadas por parte de los postores
que ocuparon el primer y segundo lugar en el orden de prelacion.

Mediante Carta N° 04-2024-CS — CP003-2024-ATU de fecha 01 de agosto de 2024, se solicito
apoyo técnico a la Direccion de Asuntos Ambientales y Sociales — DAAS, en su calidad de area
usuaria, a efectos de verificar si las ofertas presentadas por los postores que ocuparon el primer
y segundo lugar en el orden de prelacion acreditan técnicamente el cumplimento de los requisitos
de calificacion conforme a lo establecido en las bases integradas, trasladandose las ofertas de
los postores: HSE GOLDEN SOLUTION SAC y CONSORCIO APPLUS K2 EQUIPOS.

Mediante Carta N° D-000167-2024-ATU/DAAS de fecha 07 de agosto de 2024, la Direccién de
Asuntos Ambientales y Sociales, dio respuesta a la solicitud de apoyo técnico requerido por el
comité de seleccion, adjuntando el Cuadro N° 04 — con los resultados de la Calificacién de
Ofertas.

Mediante Carta N° 05-2024-CS -CP003-2024-ATU de fecha 09 de agosto de 2024, luego de
evaluar el comité de seleccion, luego de evaluar el contenido de la Carta N° D-000167-2024-
ATU/DAAS, solicitd a la Direccion de Asuntos Ambientales y Sociales, se sirva ampliar los
fundamentos en relacion a la evaluacion efectuada a la experiencia del personal clave de los
postores que ocuparon el primer y segundo lugar en el orden de prelacion, las cuales no
cumplieron con la acreditacion de conformidad con lo establecido en las bases integradas.

Mediante Carta N° D-000172-2024-ATU/DAAS de fecha 19 de agosto de 2024, |a Direccién de
Asuntos Ambientales y Sociales, en atencion a lo solicitado, remitid un mayor sustento con
relacion a la evaluacion efectuada a la experiencia del personal clave ofertado por los postores
qgue ocuparon el primer y segundo lugar en el orden de prelacion, en la cual se advierte la
ratificacion de los resultados antes sefialados.

DE\LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

e conformidad con la normatividad vigente, el comité de seleccion procedio con la calificacion
de las ofertas de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar en el orden de prelacion;
a fin de verificar si dichas ofertas, cumplen con los requisitos de calificacion establecidos en las
bases integradas, de conformidad con lo establecido en el articulo 75 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado.



Para tal efecto, el comité de seleccion solicité apoyo técnico a la Direccidon de Asuntos
Ambientales y Sociales, en su calidad de area usuaria, considerando que cuentan con la pericia
necesaria y conocedores de su requerimiento; con la finalidad de verificar si las ofertas
presentadas por los postores que ocuparon el primer y segundo lugar en el orden de prelacion
cumplen con los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas, cuyo resultado
se traslada al siguiente cuadro:

HSE GOLDEN SOLUTION | CONSORCIO APPLUS
POSTOR SAC K2 EQUIPOS

A.CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:

Para el presente servicio de monitoreo
se requeriran 75 (setenta y cinca)
modulos de monitoreo, quedeberan
contar con sensores para medir, como
minimo, los siguientes parametros:

* PM1.0 / PM2.5 / PM10 (Material

Particulado con didmetro

aerodinamico menor a 1.0 micras,

2.5micras y 10 micras,

respectivamente), CUMPLE CUMPLE

* NO2 (Didxido de Nitrégeno),

= 03 (Ozono Troposférico),

* CO (Mondxido de Carbono),

* Ruido ambiental expresado en
Decibeles

* Temperatura ambiental (TA), Presion
atmosférica (PA) y Humedad Relativa
(HR).

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten
la propiedad, la posesién, el
compromiso de compra venta o
alquiler u otro documento que
acredite la disponibilidad del
equipamiento estratégico requerido

B.3 CALIFICACIONES DEL
PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA

v Jefe de proyecto (01)
Ingenieria de Sistemas o Ingenieria
Ambiental o Ingenieria Electronica o
Ingenieria Quimica y/o Quimica CUMPLE

v" Técnico en monitoreo ambiental CUMPLE
(01)
Bachiller en Ingenieria de Sistemas o
Ingenieria electronica o Ingenieria
eléctrica o Ingenieria Ambiental o
Ciencias Ambientales, o titulo de
técnico en sistemas o en
tecnologias ambientales.

Acreditacion; CUMPLE

El titulo profesional requerido sera CUMPLE
verificado por el comité de seleccion
en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en
el portal web de la Superintendencia
Nacional de Educacién Superior
Universitaria - SUNEDU a través del
siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/o en el




Registro Nacional de Certificados,
Grados y Titulos a cargo del Ministerio
de Educacién a través del siguiente
link:

https:/titulosinstitutos. minedu.qob.pe/,
segun corresponda.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL
CLAVE
Requisitos:

Jefe de proyecto (01)

Con minimo un (1) afio de experiencia
en la gestion de proyectos relacionados
con calidad del aire y/o monitoreo
ambiental y/o manejo de sistemas de
informacion y/o base de datos.

Debe tener experiencia minima de dos
(02) afios en Ila instalacién y/o
implementacion  y/o  operaciéon y/o
mantenimiento y/o calibracion de redes,
sistemas o0 equipos de monitoreo
ambiental.

Técnico en monitoreo ambiental (01)

Debe tener experiencia minima de un
(01) afio en la instalacién, operacién,
mantenimiento y/ocalibracion de
equipos de monitoreo ambiental y/o
mantenimiento de equipos informaticos
y/o mantenimiento de equipos de
seguridad urbana.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se
acreditard con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple
de contratos y su respectiva conformidad
o (ii) constancias o (jii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacién que, de
manera fehaciente demuestre Ia
experiencia del personal propuesto.

CUMPLE

NO CUMPLE (*)

NO CUMPLE (**)

CUMPLE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD
Regquisitos:

El postor debe acreditar un
monto facturade acumulado
equivalente a S/500,000.00
(Quinientos mil con 00/100
Soles), por la contratacion de
servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se
computaran desde la fechade la
conformidad o emision del
comprobante de pago, segun
corresponda.

Se consideran servicios similares a los
siguientes.

v" Servicios de medicién o verificacion
de emisiones contaminantes en
zonas urbanas.

v" Servicios de Consultoria en
Monitoreo Ambiental.

v' Servicios de Monitoreo Ambiental en
general.

Servicios de mediciones de
Emisiones Fugitivas.

CUMPLE

CUMPLE




v" Implementacion de

equipos, sistema 0
plataformas tecnolégicas
de manitoreo de

indicadoresde gestion de
movilidad urbana.

v" Desarrollo e implementacién de
plataformas tecnoldgicas ylo
informaticas que incluyanaplicativos
moviles

CONDICION DESCALIFICADA DESCALIFICADA

(*) De acuerdo al literal B.4 de las bases del concurso ptiblico N°003-2024- ATU, el personal clave como
es el jefe de proyecto debe cumplir como minimo dos condiciones respecto a su experiencia:

(i} Debe tener como minimo un (1) afio de experiencia en la gestién de proyectos relacionados con
calidad del aire y/o monitoreo ambiental y/o manejo de sistemas de informacién y/o base de datos, esto
quiere decir que, el profesional ofertado debe como minino haber pariicipado de alguna forma dentro de
la gestion de un proyecto relacionado con calidad del aire y/o moniforeo ambiental y/o manejo de sistemas
de informacién y/o base de datos.

(i) Debe tener como minimo dos (2) afios de experiencia en la instalacion y/o implementacion y/o operacion
y/o mantenimiento y/o calibracion de redes, sistemas o equipos de monitoreo ambiental, esto quiere decir
que adicionalmente a la experiencia en la gestién de proyectos el profesional ofertado por el postor debe
sustentar tener experiencia de dos (2) afios en la instalacién y/o implementacién y/o operacién y/o
mantenimiento y/o calibracién de redes, sistemas o equipos de monitoreo ambiental.

De la revision realizada al tinico certificado presentado por el postor HSE Golden Solution S.A.C., el
profesional cuenta con 3 afios y 1 dia como analista de monitoreo gestionando proyectos de monitoreo
ambiental, lo cual sustenta la condicién (i) con relacién a la experiencia profesional solicitada, sin embargo
dicho certificado no acredita que el profesional ofertado por el postor cuente con los dos (2) afios de
experiencia minimos en la instalacién y/o implementacion y/o operacién y/o mantenimiento y/o
calibracién de redes, sistemas o equipos de monitoreo ambiental por lo cual no se cumple con la
condicion (ii).

Del analisis realizado el profesional ofertado No Cumple con los requisitos minimos solicitados en
las bases del concurso publico N°003-2024-ATU.

En ese sentido, de acuerdo a lo sefialado por la Direccion de Asuntos Ambientales y Sociales
mediante la Carta N° D-000172-2024-ATU/DAAS de fecha 19 de agosto de 2024 y el analisis
efectuado por este colegiado, se determina como DESCALIFICADA la oferta del postor HSE
GOLDEN SOLUTION SAC.

(**) De acuerdo al literal B.4 de las bases del concurso piiblico N°003-2024- ATU, el personal clave como
es el Jefe de proyecto debe cumplir como minimo dos condiciones respecto a su experiencia:

(i) Debe tener como minimo un (1) afio de experiencia en la gestion de proyectos relacionados con calidad
del aire y/o monitoreo ambiental y/o manejo de sistemas de informacién y/o base de dafos, esto quiere
decir que, el profesional ofertado debe como minino haber participado de alguna forma dentro de la gestion
de un proyecto relacionado con calidad del aire y/o monitoreo ambiental y/o manejo de sistemas de
informacién y/o base de datos.

(i) Debe tener como minimo dos (2) afios de experiencia en la instalacion y/o implementacion y/o operacion
y/o mantenimiento y/o calibracién de redes, sistemas o equipos de monitoreo ambiental, esto quiere decir
que adicionalmente a la experiencia en la gestién de proyectos el profesional ofertado por el postor debe
sustentar tener experiencia de dos (2) afios en la instalacion y/o implementacion y/o operacién y/o
mantenimiento y/o calibracién de redes, sistemas o equipos de monitoreo ambiental.

De la revision realizada a los tres (03) certificados presentados por el postor Consorcio Applus K2 Equipos,
el profesional cuenta con 10 afios 10 meses y 5 dias como (a) Gestor EHS, (b) Analista de Monitoreos
Ambientales y (c} Especialista de Monitoreo Ambiental, los cerlificados presentados no sefalan ni
acreditan que, el profesional ofertado haya realizado o participado en la gestion de proyectos
refacionados con calidad del aire y/o monitoreo ambiental y/o manejo de sistemas de informacién y/o
base de datos. Respecto a la condicién (i} los certificados presentados sustentan que el profesional
ofertado cuenta con experiencia en la instalacion, operacion de estaciones de monitoreo ambiental de la
calidad de aire, lo cual sustenta los dos (2) afios minimos en la instalacion y/o implementacién y/o
operacion y/o mantenimiento y/o calibracion de redes, sistemas o equipos de monitoreo ambiental.



Del analisis realizado el profesional ofertado No Cumple con los requisitos minimos solicitados
en las bases del concurso publico N°003-2024-ATU.

En ese sentido, de acuerdo a lo sefialado por la Direccion de Asuntos Ambientales y Sociales
mediante la Carta N° D-000172-2024-ATU/DAAS de fecha 19 de agosto de 2024 y el analisis
efectuado por este colegiado, se determina como DESCALIFICADA la oferta del postor
CONSORCIO APPLUS K2 EQUIPOS.

Cabe precisar que, diversos pronunciamientos del Organismo Supervisor de Contrataciones del
Estado, sefialan que no es obligacién del comité de seleccién interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases
integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas.

Ahora bien, teniendo en consideracion que las ofertas de los postores que ocuparon el primer y
segundo lugar fueron descalificadas, sobre la base de |a validacion técnica efectuada por parte
de la Direccion de Asuntos Ambientales y Sociales, en su calidad de area usuaria, corresponde
proseguir con la calificacion de las ofertas, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con
los requisitos de calificacion; de conformidad con lo establecido en el articulo 75 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado.

En consecuencia, manteniendo el criterio empleado y teniendo en consideracion que la
informacién contenida en las ofertas presentadas por los postores, son de caracter técnico,
resulta pertinente solicitar el apoyo técnico a la Direccion de Asuntos Ambientales y Sociales —
DAAS, con la finalidad de verificar si las ofertas de los postores que ocuparon el tercer y cuarto
lugar en el orden de prelacién cumplen con acreditacion técnica de los requisitos de calificacion
conforme a lo establecido en las bases integradas.

Cabe precisar que, la solicitud de apoyo técnico, se encuentra conforme a lo establecido en el
numeral 46.4 del articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

ACUERDO DEL COMITE:
El Comité de Seleccion adopta los siguientes acuerdos:

- Solicitar a la Direccion de Asuntos Ambientales y Sociales — DAAS, en su calidad de area
usuaria, el apoyo técnico con la finalidad de efectuar la verificacién del cumplimiento de los
requisitos de calificacion, conforme a lo establecido en las bases integradas de las ofertas
presentadas por los postores GRUPO QAIRA SAC y el CONSORCIO SGS DEL PERU SAC
— ITX CITY CORP SUCURSAL DEL PERU, quienes ocuparon el tercer y cuarto lugar en el

orden de prelacién respectivamente. /
Sin otro punto que tratar, se da por concluida la presente 4 firmando en sefial de
conformidad los integrantes del Comité de Seleccion-

NANDO R. SAENZ PALOMINO
Presidente Titular

- wib

CONDEZO WENDY ﬁATALY ZELADA CUBAS
Miembro Titular
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Carta N° D-000172-2024-ATU/DAAS

Lima, 19 de agosto de 2024
Sefior

FERNANDO RAYMUNDO SAENZ PALOMINO
Presidente del Comité de Seleccion
Miraflores. —

Asunto: Respuesta a la solicitud sustento en relacién a la evaluacion efectuada a la
experiencia del personal clave de los postores que ocuparon el primer y segundo lugar en
el orden de prelacion del Concurso Publico N°003-2024-ATU.

Referencia: Carta N°05-2024 CS — CP 003-2024-ATU

De mi especial consideracion:

Tengo el agrado de dirigirme a usted para saludarlo cordialmente y su vez, remitirle mayor sustento
con relacion a la evaluacién efectuada a la experiencia del personal clave ofertado por los postores
que ocuparon el primer y segundo lugar en el orden de prelacién conforme a lo establecido en las
bases integradas del Concurso Pudblico N°003-2024-ATU — “Servicio de Monitoreo de los Niveles de
Contaminacion Aire y Contaminacion AcuUstica para la Autoridad de Transporte Urbano para Lima y
Callao” Al respecto, se adjunta el Cuadro N°04 con el analisis y sustento realizado como érea usuaria
a cada una de las ofertas presentadas teniendo en consideracion la informacién contenida en las
propuestas presentadas por los postores.

Sin otro particular, hago propicia la ocasién para expresarle los sentimientos de mi estima personal.

Atentamente,

Documento Firmado Digitalmente
LUIS ANTONIO IBANEZ GUERRERO
DIRECTOR DE LA DIRECCION DE ASUNTOS AMBIENTALES Y SOCIALES

Anexos:

e Cuadro N°04 — Calificacion de Ofertas.

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrénice archivado por la Autoridad de Transporte Urbano para Lima y Callao (ATU), aplicando lo dispuasto por el Art. 25
del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.

Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a travéz de la siguiente direccion web: "hitps://sgd.atu.gob.pe/portal-Web/consultaExternafindex.xhtml" e ingresar clave:
7C1A6C670FCCO00
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CUADRO N'04

Cancurso Pdblico N'003-2024-ATU
"SERVICIC DE MONITOREO DE LOS NIVELES DE CONTAMINACION DEL AIRE Y CONTAMINACION ACUSTICA PARA LA AUTORIDAD DE TRANSPORTE URBANO PARA LIMA Y CALLAC"

CAUFICACION DE OFERTAS

CALIFICACION DE OFERTAS

POSTORES

HSE GOLDEN SOLUTION 5.A.C.

‘CONSORCIO APPLUS K2 EQUIPOS

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
8.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
e

Para el presente servicio de monitareo se requerirdn 75 (setenta y cinco) médulos de monitoreo, que deberdn
contar con sensores para medir, como minime, los siguientes parimetros:
= PM1.0/PM2.5 / PMLO (Material con did

micras, respectivamente),

* NOZ (Diéxido de Nitrdgena),

= 03 (Dzono Troposférico),

» CO (Mondxido de Carbono),

* Ruldo ambiental expresado en Decibeles

= Temperatura ambiental (TA), Presién atmosférica (PA) y Humedad Relativa {HR)

menor a 1.0 micras, 2.5 micras y 10

Se verilicd que ¢l postor presentd das (acturas (i} E001-92 emitida por]
APRENMAS 5.4.C., por I3 compra de 38 medulas de manitarea y (i) E001-
209 emitida por HSE RENT SA.C, por la compra de 40 modulos de|
monitoreo.

Acreditacién:
Copia d que 1}
documento que acredite la

Ia posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
del I

Ambas facturas detallan gue los médulos de monitoreo compactos
contienen los sensores de acuerdo a la cantidad de pardmetros
solicitados en el Concursa Publico N'003-2024-ATU.

Se verificd 3 través de SUNAT aue ambas facturas son validas y las
razones soclales de ambos proveedares del postor se encuentran
registrados en SUNAT. Asimismo fa suma de los médulos comprados es de|

mportante:

En el casa que ¢l postor sea un tonsordio los decumentos de acreditacidn de este requisito pueden estar a nombre
del consorcio o de uno de sus integrantes.

setenta y ocho (78) de los setema y cince {75) solicitados en el Concursol
Pdblico.

| suministrard todos los accesorios requeridos para la correcta Instalacién

Cumple

Se verifice que el postor presentd una canta compromiso de compral
venta a favor del Consorcio Applus K2 Equipos {postar) y emitida por Tal
empresa Xactus, en la respalda "o adquisicidn, instalocidn, soparte
técnico, operacidn, capacitacidn y garontiza* en el suministro de|
setenta y ocho (78) de los setenta y cinco [75) solicitado en la propuesta)
en el marco del Concurso Pablico N'003-2024-ATU.

De I3 revisidn de dicho documento de campromiso de compra y venta,|
3¢ verificd que Xactus maniliesta que los setenta y ocho (78) médules|
que serdn suministrados por la empresa Xactus cuentan con todos los)
sensores para medir los parimetros solicitados en el Concurso Publica
N'003-2024-ATU.  Asimismo, menciona gque como  fabricante

¥ puesta en marcha de las médulos de manitores.

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

lefe da proyecta {01}

de Sist

ia Quimica y/o Quimi

cumple

Se verificd |a informacion en la plataforma de SUNEDU, se observé que ef
profesional propuesto es Ingenlera amblental de formacién de fa UCV.
Dicha formacidn académica esta considerada dentro de los requisitos.

Cumpla

Se verificd la informacidn en la plataforma de SUNEDU, se abserve que|
el profesional propuesto es Ingeniero quimico de formacién de la
UNMSM, Dicha formacidn académica esta considerada dentro de los|
requisitos.

[ Técnico en monitoreo amblental {01}
Bachiller en Ingenieria de Sistemas o
Ambientales, o titulo de técnico en sistemas o en tecnologias ambientales

a | o Ciencias

Cumple
Se verificd la la de SUNEDU, 6 que el
profesional propuesto s Ingeniero  amblental. Dicha formacién|

académica se encuentra considerada dentro de los requisitos. 1

Cumple

Se verificd |3 informacidn en la plataforma de SUNEDU, se constatd que|
el profesional propuesto es Ingenlero amblental. Dicha formacisn|
académica se encuentra considerada dentra de fos requisitos.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Jefe de proyecto [01)
Can minimo un (1) afio de Ia gestidn de
amblental y/o manejo de sistemas de informacidn y/o base de datos.

con calidad del aire y/o monitareo

v/o ylo yfo

No cumple
De acuerdo al literal B.4 de las bases del concursa publico N'003-2024-
ATU, el personal clave como es el Jefe de proyecto debe cumplir comol

respecta a su
{i} Debe tener como minimo un {1) afo de experiencia en la gestién de
proyectos relacionados can calldad del aire y/o monitoreo ambiental y/o|
mancjo de sistemas de Informacion y/o base de datos, esto quiere decirl
que, ¢l profesional ofertado debe como minine haber participado de,
alguna forma dentro de la gestion de un proyecto relacianado con calidad|
del aire y/o monitoreo ambiental y/o manejo de sistemas de informacién)
v/ base de datos.

(/1) Debe tener coma minima das (2} afios da experiencia en La instalacidn|
/o implementacidn yfo operacidn y/o mantenimiento yfo calibracidn de|
redes, sistemas o equipos de monitores amblental, esto quiere decir que|
adicionaimante a la experiencia en la gestidn de proyectos el

*|que, el profesional ofertado debe como minino haber participado de

Na cumple

De acuerdo al literal 8.4 de las bases del concurso publico N'003-2024-
ATU, el personal clave como es el Jefe de proyecto debe cumplir como|
minima dos condiciones respecto a su experiencia:

(i) Debe tener como minimo un (1) afio de experiencia en la gestion de|
proyectos relacionados con calidad del aire y/o monitorea ambienta! y/o|
maneja de sistemas de infarmacidn yfo base de datas, esto quiere decir,

lguna forma dentro de la gestién de un proyecto relacionado can|

lidad del aire y/o monitareo ambiental yfo manejo de sistemas del
informacion y/o base de datos.
(ii) Debe tener como minimo dos (2] afios de experiencia en la
instalacién yfo implementacién yfo operacién y/o mantenimiento y/a|
calibracién de redes, sistemas o equipos de monitoreo ambiental, esta
quiere decir que adicionalmente a la experiencia en la gestidn de

royectos el profesional ofertado por ef postor debe sustentar tener,
experiencia de dos (2) afios en la Instalacién y/o Implementacién y/o|

ofertado por ¢l postor debe sustentar tener experiencia de dos (2) afios
en 1a Instalacidn y/o Implementacién y/o operacién y/o manlmiﬂllﬂ"n

vie yfo de redes, sistemas o
equipos de monitoreo ambilental,

seguridad urbana. De (traslape), para el computo deltiempo de

dicha experiencia séla se considerard una ver el periodo traslapado.

Debe tener experiencia minima de dos (02) aflosen la v/o deredes, sist b
mantenimlento y/o calibracion de redes, sistemas o equipos de monitoreo ambiental. 2 De la revisin realizada a los tres ("3:" “"f‘ﬁ“d“: presentados par el
De la revisién realizada al Gnico centificado presentada por el pastor HSE :;‘:;:";D;ﬂ;,:p:xﬁ,?;z:; :":m;:;l:::n:::: e
f:::‘: ;:I"um. SAL ¢l profedont) m'd:m A:aflayy 1:,“ .“',":: Ambigntales y (c} Especialista de Monitoreo Ambiental, los certificados
nor i
cual sustenta la condicibn (i) con relacidn a la experiencia profesional ::;::;:":‘ sﬂ% 5:. ﬁ:t 1::::“’::;:::::‘":::
salicitada, sin embargo dicho certificada po acredita que el profesional calldad del aire y/o monitoreo ambiental yfo manejo de sistemas de
ofertade por el postor cuente con los dos (2) aios de experenclal i
minimos: en ba Intalacidn v/o Iiplementatibe ylo racién /o informacion y/o base de datos. Respecto a la condicion (i) los
el »..Ja i a doligpras /o opa! o 'd certificados presentados sustentan que el profesional ofertado cuenta
et s o o[ et el sy s enors o oo
E v ambiental de a calidad de aie, 1o cual sustenta s dos |:| afas minimos,
mmﬂlm_kuﬂu_fs&u_cﬂ_LhLu_rnLu.nll "
f minimos solicitados gn lay bases del gongursg poblico N'003-| /o calibracién da rndu. slstems o wqulpos e mnnlmnn amblental,
Del analisls realizado el profesional ofertado No Cumple gon log
rsavisitos minimos solicitade en las bases del soncurso piblice N'003-|
2024-ATU.
e Cumple
18.4 de | blica N*003-
1 soverdaal tisral Bt ietus baids del concorvo plBiaNTDa3 024 | P Pouerdo allkecal BA. de Ins bages el cuncirio pifhilcn HM003-2008
ATU, el personal clave coma e3 el técnico en manitorea amblental debel
(ATU, el personal dave como es el técnico en monitarea ambiental debe
tener como experiencia minima de un {01) afo en la Instalacién |
tener camo experientia minima de un (01} afio en 13 o g equipes. de. ioltinds
P .
Técnico en monitoreo amblental (01} operacidn, v/ de gqtipayd ambiental  yfo de  equipos i yiol
s " < [ambiental y/o m‘nl!n\mftn(u de equipos informiticos yfe
Debe tener experiencia minlma de un {01} afio en la vio de ": [ {0 da equipos de seguridad urbana, Ahoca blen de mantenimiento de equipos de seguridad urbana. Ahara bien de I
i i vla i de equipos i vio e aquipos.de | Trtenimienip e equinosds seg i e revisin del certificado de trabajo presentado por el postar Consorciol

revisién del certificado de trabajo presentada por el pastor HSE Galden

enlai parael

Solution 5,A.C., el profesional ofertado cuenta con 1 2o 7 mesesy 3 dias I

plus K2 Equipos, el profesional ofertado cuenta con 4 afos 11 meses
v 6 dias de experiencia en la instalando, operando, calibrando y dando)
mantenimiento a estaciones o redes para el manitorea yfo vigilancia
ambiental de la Calidad de Alre, Io cual e513 acocde con la ¥|

I, lo cual g5ta acorde con la experiancia y empo solicitado en

1as bage del concurse plblico
Del analiss reallzado el profesional afertado Cumple con fos requisitos
minimos salicitados en fas bases del concurso pdblica N°003-2024-ATU.

Imlnimw solicitados en las bases del concurso pblico N'003-2024-ATU.

iblico N
Del analisis realizada el profesional ofertado Cumple con los requisitos




PERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos;

£ postor debe acreditar un monto facturade scumulads egquivalente a 5/500,000.00 (Quinientos mil con 00/100
Sales], porla contratacion de servicios iguales o similares al objeta de {a convecatoria, durante los acho (8 aiias

Cumple
€1 postor aeredita |3 ejecucidn de 18 “servicios de monitoreo amblental”|
realizados entre el 2019 al 2024, la suma de todos los servicios realizados|
superan los 500,00 (quinientos mil can/100 soles) requeridos coma base|
de la propuesta, Como sustento presentd los sigulentes documentos;

3

anteriores @ la fecha de la presentacién de ofertas que se computarin desde la fecha de la c o emisidn
del comprobante de pago, segin corresponda.
Se consideran servicios similares a los siguientes:
Servicios i o verificacidn d i en zonas urbanas.
Servicios di ltoria en manitoreo
Servitios de monitareo ambiental en general.
Servicios de mediciones de emisianes fugitivas
de equipas, si latal tecnoldgicas de i de Indicad de gestion de

maviidad urbana.

eimpf 6n de platafi y/oinforma que incluyan anli méviles

t lectrinica de los serivicios ejecutados.

-Constancias deposites por cada factura emitida y

-Captura del movimiento y saldo de 1a cusnta corrientes en la cusl e
seiiala ol deposito realizada,

Se debe precisar, que de 13 revision total de las facturas presentadas por|
ol postor se verificd que 1a suma facturada supera los 500,00 requeridos|
en el concurso piblico N'003-2024-ATU,

Finalmente, se debe aclarar que si blen de las 18 facwras presentadas B
de ellas (E001-211, E001-272, FDO1-0041, FG01-0031, FOOL-D101, E0O1-
428, E001-541 y E00L-543) no se pudo corroborar el depésite de las)
mismas en Ia bancaria del postor, las 10 facturas restantes suman més de|
500,00 requeridos en el Concurso Publico.

cumple

El postor acredita la ejecucion del "Servicio de deteccidn, cuantificacién
¥ reporte de las emisiones fugitivas de Gas® en el afio 2023 por una
suma de dinero mayor a los 500,000 (quinientos mil con 00/100 soles)
requeridos como base de |a propuesta.

Coma sustento presentd los sigulentes documentos:

-Nota de pedido N°17-508.016 a Ia Empresa Transportadora de Gas del
Peni 5.A.

-Factura Electron|ca E001-3724 por ef monto de 380,365 soles.

-Factura Electronica E001-4110 por l monte de 404,424 soles,
-Canstancia de depdsito 224514379 referida a 2 factura E001-3724 y
Constancia de depésito 232254699 referida 3 1z factura E001-4110

| Asimisma se prasents los estados de cuenta carriente en los cuales s
cbserva los depdsitas realizados por el servicio prestado.




ACTA DE COMITE DE SELECCION

CONCURSO PUBLICO N° 003-2024-ATU
“SERVICIO DE MONITOREO DE LOS NIVELES DE CONTAMINACION DEL AIRE Y
CONTAMINACION ACUSTICA PARA LA AUTORIDAD DE TRANSPORTE URBANO PARA
LIMA'Y CALLAO”

En la ciudad de Lima, siendo las 15:40 horas del dia viernes 09 de agosto de 2024, en las
instalaciones de la Sala Transparente N° 03 de la Autoridad de Transporte Urbano para Lima y
Callao — ATU, se dic inicio a la sesién del Comité de Seleccion, designado mediante Formato N°
04, de fecha 21 de mayo de 2024 y reconformado el 11 de junio de 2024, el cual se encuentra
integrado por las siguientes personas:

- Fernando Raymundo Saenz Palomino (Presidente titular)
- Henrry Jesus Inga Condezo (Miembro titular)
- Wendy Nataly Zelada Cubas (Miembro titular)

El presidente del Comité de Seleccién, luego de verificar el quérum respectivo, comunica que la
presente reunién tiene por objeto continuar con el desarrollo de la evaluacion de ofertas
presentadas por parte de los postores.

Seguidamente, se da cuenta que, en fecha 01 de agosto de 2024, se llevd a cabo las etapas de
admision y evaluacion de ofertas; acordando el comité de seleccion, solicitar apoyo técnico a la
Direccion de Asuntos Ambientales y Sociales — DAAS, en su calidad de area usuaria con la
finalidad de verificar el cumplimiento de los requisitos de calificacion de las ofertas presentadas
por parte de los postores que ocuparon el primer y segundo lugar en el orden de prelacion.

Mediante Carta N° 04-2024-CS — CP003-2024-ATU de fecha 01 de agosto de 2024, se solicitd
apoyo técnico a la Direccién de Asuntos Ambientales y Sociales — DAAS, en su calidad de area
usuaria, a efectos de verificar si las ofertas presentadas por los postores que ocuparon el primer
y segundo lugar en el orden de prelacion acreditan técnicamente los requisitos de calificacién
conforme a lo establecido en las bases integradas, trasladandose las ofertas de los postores:
HSE GOLDEN SOLUTION SAC y CONSORCIO APPLUS K2 EQUIPOS.

Mediante Carta N° D-000167-2024-ATU/DAAS de fecha 07 de agosto de 2024, remitido al comité
de seleccion en fecha 08 de agosto de 2024, se dio respuesta a la solicitud de apoyo tecnico en
atencion a lo requerido por el comité de seleccion, remitiendo el Cuadro N° 04 — Calificacion de
Ofertas.

Al respecto de |a revision efectuada al Cuadro N° 04 — Calificacion de Ofertas, se advirtio lo
siguiente:

« HSE GOLDEN SOLUTION SAC: De la revision efectuada a la evaluacion de la experiencia
del personal clave se advierte que no se encuentra debidamente motivada, por lo que resulta
necesario un mayor sustento, el cual debe ser objetivo, partiendo de la definicion del perfil
del personal requerido en las bases integradas y los documentos (constancias yfo
certificados) presentados por los postores para acreditar la experiencia del personal clave,
cuyo criterio de cumplimiento o no, debe ser uniforme en su integridad en la evaluacion de las
ofertas presentadas. Asimismo, se advierte una incongruencia entre el tiempo que han
determinado en la evaluacién realizada a la experiencia del personal clave cen relacion a la
constancia presentada por el postor.

¢ CONSORCIO APPLUS K2 EQUIPOS: De la revision efectuada a la evaluacion de la
experiencia del personal clave se advierte que no se encuentra debidamente motivada, por
lo que resulta necesario un mayor sustento, el cual debe ser objetivo, partiendo de la
definicion del perfil del personal requerido en las bases integradas y los documentos
(constancias y/o certificados) presentados por los postores para acreditar la experiencia del



personal clave, cuyo criterio de cumplimiento o no, debe ser uniforme en su integridad en la
evaluacion de las ofertas presentadas.

ACUERDO DEL COMITE:
El Comité de Seleccion adopta el siguiente acuerdo:

- Solicitar a la Direccion de Asuntos Ambientales y Sociales — DAAS, en su calidad de
area usuaria, fundamentar de manera clara y precisa la evaluacion efectuada a la
experiencia del personal clave, la cual debe ser objetiva, teniendo en consideracion el
perfil del personal requerido en las bases integradas y los documentos (constancias y/o
certificados) presentados por los postores para acreditar la experiencia del personal

clave.

Sin otro punto que tratar, se da por concluida la presente sesidn, firmando en sefal de
conformidad los integrantes del Comité de Seleccién.

’ 7
/]

| NANDO R. SAENZ PALOMINO
i

Presidente Titular
HENRRY JESUS INGA CONDEZO, WENDY NATALY ZELADA CUBAS
V i{m’bro Titular \ Miembro Titular



ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 003-2024-ATU
“SERVICIO DE MONITOREO DE LOS NIVELES DE CONTAMINACION DEL AIRE Y
CONTAMINACION ACUSTICA PARA LA AUTORIDAD DE TRANSPORTE URBANO PARA
LIMA'Y CALLAO”

En la ciudad de Lima, siendo las 15:10 horas del dia jueves 01 de agosto de 2024, en las
instalaciones de la Sala Transparente N° 03 de la Autoridad de Transporte Urbano para Lima y
Callao — ATU, se dio inicio a la sesién del Comité de Seleccion, designado mediante Formato N°
04, de fecha 21 de mayo de 2024 y reconformado el 11 de junio de 2024, el cual se encuentra
integrado por las siguientes personas:

- Fernando Raymundo Saenz Palomino (Presidente titular)
- Henrry Jesus Inga Condezo (Miembro titular)
- Wendy Nataly Zelada Cubas (Miembro titular)

El presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, comunica que la
presente reunién tiene por objeto continuar con el desarrollo de la evaluacion de ofertas
presentadas por parte de los postores.

Seguidamente, se da cuenta que, en fecha 17 de julio de 2024, el comité de seleccidn efectud la
verificacion documentaria de las ofertas presentadas, a efectos de determinar la admisibilidad de
las mismas; advirtiendo que las ofertas presentadas por los postores GRUPO QAIRA SAC y el
CONSORCIO SGS DEL PERU SAC - ITX CITY CORP SUC. PERU, presentaban errores y/u
omisiones de forma, las cuales eran pasibles de subsanacion por lo que el comite de seleccion
acordd solicitar las subsanaciones respectivas, otorgandoles un plazo de dos (2) dias habiles a
los citados postores.

De igual manera, se solicito a la Direccion de Asuntos Ambientales y Sociales, en su calidad de
area usuaria, se pronuncie en relacion a si la informacion técnica adicional al Anexo N° 3,
presentada por el postor CONSORCIO SGS DEL PERU SAC - ITX CITY CORP SUC. PERU,
en relacién a si las misma se encontraba acorde a los términos de referencia.

Asimismo, se da cuenta que, dentro del plazo previsto, se advirtié que los citados postores
subsanaron sus respectivas ofertas a través de la plataforma del Sistema Electronico de
Contrataciones del Estado — SEACE, encontrandolas conforme.

Asimismo, se da cuenta que, mediante Memorando N° D-000641-2024-ATU/DAAS de fecha 24
de julio de 2024, la Direccion de Asuntos Ambientales y Sociales, en su calidad de area usuaria,
emitié el pronunciamiento solicitado, precisando lo siguiente “De la revisién y anélisis a la
informacién técnica enviada por el postor_ se puede determinar gue dicha informacion se
encuentra acorde a los términos de referencia en el marco del Concurso Piblico N° 003-2024-
ATU, cuyo sustento se presenta en la malriz de andélisis adjunta”.

DE LA ADMISION DE OFERTAS: (CUADRO N° 01)

Teniendo en consideracion que los postores subsanaron sus respectivas ofertas a través de la
plataforma del SEACE y que mediante Memorando N° D-000641-2024-ATU/DAAS, de fecha 24
de julio de 2024, |a de fecha 05 de julio de 2024, la Direccién de Asuntos Ambientales y Sociales,
en su calidad de area usuaria, concluyd que la informacion técnica remitida por el postor
CONSORCIO SGS DEL PERU SAC - ITX CITY CORP SUC. PERU, se encuentra acorde a los
términos de referencia.

En consecuencia, de la verificacion documentaria a efectos de determinar si las ofertas cumplen
con lo requerido en las bases integradas para su admisibilidad, se obtuvo el siguiente resultado:



Nro. POSTOR CONDICION
1 HSE GOLDEN SOLUTION S.A.C. ADMITIDA
2 GRUPO QAIRA S.AC. ADMITIDA
3 (FI)I(E)SSORCIO SGS DEL PER SAC - ITXCITY CORP SUC. ADMITIDA
4 CONSORCIO APPLUS K2 EQUIPOS ADMITIDA

DE LA EVALUACION DE OFERTAS: (CUADROS N° 02 y 03)

Seguidamente, el Comité de Seleccion, procedié con la evaluacion de las ofertas que resultaron
admitidas, teniendo en consideracion el Unico factor de evaluacion establecido en las bases
integradas (FACTOR PRECIO), obteniéndose el siguiente resultado:

e [ rome | oo
HSE GOLDEN SOLUTION S.A.C. 649,999.00 100 1®
CONSORCIO APPLUS K2 EQUIPOS 1,168,830.00 55.61 2°
GRUPO QAIRA S.A.C 1,334,889.00 48.69 3°
.

Sabre el particular, teniendo en consideracion que, de conformidad con la normatividad de
contrataciones vigente, corresponde efectuar la calificacion de las ofertas presentadas por los
postores que ocuparon el primer y segundo lugar en el orden de prelacion, a fin de verificar si las
mismas cumplen con los requisitos de calificacidn establecidos en las bases integradas.

Al respecto, teniendo en consideracién que la informacién contenida en las ofertas presentadas
por los postores, son de caracter técnico, resulta pertinente solicitar el apoyo técnico a la
Direccion de Asuntos Ambientales y Sociales — DAAS, con la finalidad de verificar si las ofertas
cumplen con acreditacién técnica de los requisitos de calificacion conforme a lo establecido en
las bases integradas.

Cabe precisar que, la solicitud de apoyo técnico, se encuentra conforme a lo establecido en el
numeral 46.4 del articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el cual
sefala lo siguiente: “Durante el desempefio de su encargo, el comité de seleccion esta facultado
para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o dreas pertinentes de la Entidad, las
que estan obligadas a brindarlo bajo responsabilidad”.

ACUERDO DEL COMITE:
El Comité de Seleccion adopta los siguientes acuerdos:
- Solicitar a la Direccion de Asuntos Ambientales y Sociales — DAAS, en su calidad de area

usuaria, el apoyo técnico con la finalidad de efectuar la verificacion del cumplimiento de los
requisitos de calificacion, conforme a lo establecido en las bases integradas.



- Postergar la etapa de calificacion de ofertas y el otorgamiento de la buena pro hasta el
dia miércoles 07 de agosto de 2024, con la finalidad de poder contar con el
pronunciamiento del area usuaria.

Sin ofro punto que tratar, se da por concluida la presente sesion, firmando en sefial de
conformidad los integrantes del Comité de Seleccion.

ERNANDO R. SAENZ PALOMINO
Presidente Titular

HENRRY JES(S INGA CONDEZO WENDY NATALY ZELADA CUBAS
Miembro Titular Miembro Titular
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CUADRO N° 03

RESULTADO DE LA EVALUACION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N° 003-2024-ATU

“SERVICIO DE MONITOREO DE LOS NIVELES DE CONTAMINACION DEL AIRE Y CONTAMINACION ACUSTICA
PARA LA AUTORIDAD DE TRANSPORTE URBANO PARA LIMA Y CALLAQ"

POSTORES PUNTAJE PUNTAJE TOTAL | ORDEN DE PRELACION
HSE GOLDEN SOLUTION S.A.C. 100.00 100.00 1
CONSORCIO APPLUS K2 EQUIPOS 55.61 55.61 2
GRUPQO QAIRAS.A.C 48.69 48.69 3
gggj.sfsiﬂo SGS DEL PERU S.A.C - ITXCITY CORP 41.60 41,69 4
M

HENR &
Miembre Titular

FERNAND: YMUNDO SAENZ PALOMINO

" Presidente Titular

ZELADA CUBA
Miembro Titular




ACTA DE COMITE DE SELECCION

CONCURSO PUBLICO N° 003-2024-ATU .
“SERVICIO DE MONITOREO DE LOS NIVELES DE CONTAMINACION DEL AIREY
CONTAMINACION ACUSTICA PARA LA AUTORIDAD DE TRANSPORTE URBANO PARA
LIMA'Y CALLAO”

En la ciudad de Lima, siendo las 14:30 horas del dia miércoles 17 de julio de 2024, en las
instalaciones de la Sala Transparente de la Autoridad de Transporte Urbano para Lima y Callao,
se dio inicio a la sesién del Comité de Seleccion, designado mediante Formato N° 04, de fecha
21 de mayo de 2024 y reconformado mediante Formato N° 04 de fecha 11 de junio de 2024,
integrado por las siguientes personas:

- Fernando Raymundo Saenz Palomino (presidente titular)
- Henrry Jesus Inga Condezo (Integrante titular)
- Wendy Nataly Zelada Cubas (Integrante titular)

El presidente del Comité de Seleccién, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la
sesion, sefialando que la presente reunion tiene como proposito realizar la verificacion
documentaria de las ofertas presentadas por los postores del CONCURSO PUBLICO N° 003-
2024-ATU.

Al respecto, se da cuenta que se han registrado como participantes del procedimiento de

seleccidn, las siguientes empresas:

Nro. RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL
1 10154171849 | PAIPAY SANCHEZ LUIS JOEL
2 20100011884 | CERTIFICACIONES DEL PERU S A CERPER
3 20100114349 |SGS DEL PERU S.A.C.
4 20374019865 | BIENES DE HUMBERTO VASQUEZ SA
5 20512225986 | AGQ PERU S.A.C.
6 20514327972 | SIPAN INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
7 20537060370 | HSE GOLDEN SOLUTION S.A.C.
8 20545868505 |APPLUS NORCONTROL PERU S.A.C.
9 20546012710 | CORPORACION TRIPLEJOTA S.A.C.
10 20600453221 |R-LAB S.A.C.
11 20600480686 | OCUPATIONAL HYGIENE PERU S.A.C.
12 20600532406 | AMBESCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
13 20600763491 | GRUPO QAIRA S.A.C.
14 20601114331 | COLABORACCION S.A.C.
15 20602525679 | K-2 INGENIERIA S.A.S., SUCURSAL DEL PERU
16 20602960057 |AUTOTRAFFIC LATAM S.A.C.
17 20602960057 | AUTOTRAFFIC LATAM S.A.C.
18 20606949953 | LEYCA CONSULTING S.A.C.
19 20611735261 | CORPORATIVO KGB E.I.R.L.
20 20612180271 |ITX CITY CORP, SUCURSAL DE PERU
21 99000033746 |[ITX CITY CORP.




Asimismo, se da cuenta que se recepcionaron a través del SEACE, las siguientes ofertas:

Nro. RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL

1 20537060370 |HSE GOLDEN SOLUTION S.A.C.

2 20600763491 | GRUPO QAIRA S.A.C.

3 20100114349 |[CONSORCIO SGS DEL PER SAC - ITXCITY CORP SUC. PERU
4 20545868505 | CONSORCIO APPLUS K2 EQUIPOS

Seguidamente, en el marco de la etapa de admisién de ofertas, se procedié con la verificacion
documentaria de las ofertas presentadas, advirtiéndose lo siguiente:

- POSTOR: GRUPO QAIRA SAC:

El postor presenta el Anexo Nro. 2 — (Declaracion Jurada (Art. 52 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado), en el cual se advierte que, el numeral vii) no se encuentra conforme
a lo establecido en las bases integradas.

Al respecto, la omision advertida resulta subsanable, de conformidad con lo establecido en el
articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; por lo que corresponde
solicitar la subsanacion correspondiente.

- POSTOR: CONSORCIO SGS DEL PERU SAC - ITEX CITY CORP SUC. PERU:

De la revision efectuada a la oferta del postor se advierte que los folios 115, 116 y 117 no se
encuentran visadas, conforme a lo establecido en las bases integradas.

Al respecto, la omision advertida resulta subsanable, de conformidad con lo establecido en el
articulo 60 del Reglamento de |la Ley de Contrataciones del Estado; por lo que corresponde
solicitar la subsanacion correspondiente.

Asimismo, se advierte que, conjuntamente con el Anexo N° 3 — Declaracién Jurada de
Cumplimiento de los Términos de Referencia, el postor remite documentacién técnica
adicional, relacionada a los requerimientos técnicos minimos (Folios 47 al 111); por lo que
corresponde que el area usuaria se pronuncie en relacién a si dicha informacién técnica se
encuentra acorde a los términos de referencia.

ACUERDO DEL COMITE:
El Comite de Seleccion toma los siguientes acuerdos:

L - Solicitar a los mencionados postores, subsanar las observaciones advertidas,
otorgandole un plazo de dos (02) dias habiles por lo que, su oferta continuara vigente
para todo efecto, a condicion de |a efectiva enmienda de lo advertido dentro del plazo
previsto, conforme a lo establecido en el art. 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

- Solicitar a la Direccién de Asuntos Ambientales y Sociales, en su calidad de area usuaria,
se pronuncie en relacion a si la informacion técnica adicional al Anexo N° 3, remitida por
el postor, se encuentra acorde a los términos de referencia.



Postergar la etapa de la evaluacion y calificacion de ofertas y otorgamiento de la Buena
Pro, de conformidad con el articulo 57 del Reglamento de la Ley de Contrataciones

ANBPO R. SAENZ PALOMINO
Presidente Titular

HEN -..:«;ﬂ A ‘ \ WENDY NATALY ZELADA CUBAS
j Miembro Titular



